



SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE



ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 20210100

O FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - FMS, inscrito no CNPJ/MF sob o Nº 11.657.711/0001-50, com sede administrativa à Rua Jacarandá, Nº 47 Bairro: Centro, CEP: 68.523-000 Curionópolis - PA, devidamente representado por sua Secretária Municipal Srª Elizeth Rodrigues Almeida Abreu, brasileira, casada, portadora da Cédula de Identidade Nº 3361260-SSP/PA e CPF/MF Nº 682.723.916-90 cujo endereço profissional é Av. Maranhão, Nº 87 - Centro, CEP 68.523-000 - Curionópolis/PA, doravante denominada **COMPROMITENTE** e de outro lado à empresa **J DE R L PARRIÃO**, CNPJ nº 04.340.683/0001-87 com sede estabelecida na Rua 5 de abril nº 1351, bairro Velha Marabá, Cidade Marabá CEP 68.500-040 - doravante denominada **COMPROMISSÁRIO FORNECEDOR**, neste ato representada por seu representante legal, Srº JOSÉ DE RIBAMAR LIMA PARRIÃO, portador do RG nº 2272561 e CPF nº 169.323.741-53, domiciliado e residente na cidade de Marabá - **A.M.B FARMACÊUTICA COMERCIO DISTRIBUIÇÃO E REPRESENTAÇÃO LTDA**, CNPJ nº 04.508.780/0001-36 com sede estabelecida na à BL L LOJA 1, VILA PERMANENTE, Tucuruí PA CEP 68.464-000 - doravante denominada **COMPROMISSÁRIO FORNECEDOR**, neste ato representada por seu representante legal, Srº LEANDRO OLIVEIRA BATISTA, C.P.F. nº 098.004.286-07, R.G. nº 17074479, domiciliado e residente na cidade de Tucuruí - **ATIVIDADE COMERCIO DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPIT. LTDA**, CNPJ nº 33.772.464/0001-75 com sede estabelecida na à R 7 S/N, VILA BRASILIA, Aparecida de Goiânia GO CEP 74.911-060 - doravante denominada **COMPROMISSÁRIO FORNECEDOR**, neste ato representada por seu representante legal, Srº RAFAEL DE FARIA E SILVA, C.P.F. nº 732.710.631-68. Domiciliado e residente na cidade de Aparecida de Goiânia - **CENTERMEDICA PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI**, CNPJ nº 05.443.348/0001-77 com sede estabelecida na AV. SEGUNDA RADIAL Nº 363, SETOR PEDRO LUD. Goiânia GO CEP 74.280-090 - doravante denominada **COMPROMISSÁRIO FORNECEDOR**, neste ato representada por seu representante legal, Sr.ª MARIA BETANIA SILVA ROCHA VIDAL, C.P.F. nº 438.940.891-72, domiciliado e residente na cidade de Goiânia - **D L HOSPITALAR DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA**, CNPJ nº 03.602.727/0001-37 com sede estabelecida na Folha 18 S/N, Nova Marabá. Marabá PA CEP 68.513-410 - doravante denominada **COMPROMISSÁRIO FORNECEDOR**, neste ato representada por seu representante legal, Sr.ª DJANIA DA SILVA OLIVEIRA, C.P.F. nº 636.437.232-53, RG: Nº 2660958, domiciliado e residente na cidade de Marabá - **DISTRIBUIDORA ÔMEGA LTDA**, CNPJ nº 11.187.037/0001-97 com sede estabelecida na R ANACLETO PAULINO DA SILVA S/N, PORTAL DO SOL, Augustinópolis TO CEP 77.960-000 - doravante denominada **COMPROMISSÁRIO FORNECEDOR**, neste ato representada por seu representante legal, Sr.º RICARDO LOPES SANTANA, C.P.F. nº 019.076.901-74, domiciliado e residente na cidade de Augustinópolis - **ESTRATTI VEGETAL FARMACIA E MANIPULAÇÃO EIRELI**, CNPJ nº 04.162.170/0001-23 com sede estabelecida na Av. Waldir Felizola de Moraes nº 1211, JD Paulista, Araçatuba SP CEP 16.011-058 - doravante denominada **COMPROMISSÁRIO FORNECEDOR**, neste ato representada por seu representante legal, Sr.º FABIO COSER SILVA, C.P.F. nº 137.762.848-54, R.G. nº 19.947.947-2, domiciliado e residente na cidade de Araçatuba - **EXCLUSIVA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA**, CNPJ nº 14.905.502/0001-76 com sede estabelecida na R Sergipe nº 1645, Bela Vista, Erechim RS CEP 99.704-228 - doravante denominada **COMPROMISSÁRIO FORNECEDOR**, neste ato representada por seu representante legal, Sr.ª ROSMARI BEZ BIANCHI, C.P.F. nº 512.603.280-15, R.G. nº 9.046.763.901, domiciliado e residente na cidade de Erechim - **HM CIRURGICA LTDA**, CNPJ nº 30.981.531/0001-73 com sede estabelecida na Q 103 Sul Avenida Juscelino Kubitschek S/N, Plano Diretor Sul, Palmas TO - doravante denominada **COMPROMISSÁRIO FORNECEDOR**, neste ato

MESSIAS
ALVES DOS
SANTOS:47
244593104
Assinado de
forma digital por
MESSIAS ALVES
DOS SANTOS:47
244593104
Dados: 2021.05.24
16:54:30 -03'00'

ATIVIDADE
COMERCIO DE
MEDICAMENTOS E
PRODUTOS
HOS:33772464000175
75

Assinado de forma digital
por ATIVIDADE COMERCIO
DE MEDICAMENTOS E
PRODUTOS
HOS:33772464000175
Dados: 2021.05.20 13:28:36
-03'00'

FABIO
COSER
SILVA:137
76284854
Assinado de
forma digital por
FABIO COSER
SILVA:137
76284854
Dados: 2021.05.24
16:10:25 -03'00'

P G LIMA COM
EIRELI:234937640
00161

Assinado de forma digital por P G LIMA COM
EIRELI:23493764000161
Dados: 2021.05.24 16:10:25 -03'00'

(94) 3348-1125

www.curionopolis.pa.gov.br

Av. Minas Gerais, 190
Centro, Curionópolis - PA
CEP: 68523-000

Assinado digitalmente por: LIA MARTA
CIMA:91511143053
O tempo: 20-05-2021 19:08:14



SECRETARIA MUNICIPAL
DE SAÚDE



PREFEITURA DE
CURIONÓPOLIS
NOSSA GENTE, NOSSA MAIOR RIQUEZA

Representada por seu representante legal, Sr.^a RAFAELA SANTOS GREGORIO, C.P.F. n° 336.604.448-98, domiciliado e residente na cidade de Palmas - **HOSPTECH SERVIÇOS PARA SAÚDE EIRELI**, CNPJ n° 26.736.747/0001-04 com sede estabelecida na R 207 n° 423, Setor Leste Vila Nova, Goiânia GO - doravante denominada **COMPROMISSÁRIO FORNECEDOR**, neste ato representada por seu representante legal, Sr.^o MESSIAS ALVES DOS SANTOS, C.P.F. n° 472.445.931-04, domiciliado e residente na cidade de Goiânia - **P G LIMA COM EIRELI**, CNPJ n° 23.493.764/0001-61 com sede estabelecida na AL das Mangueiras n° 33, lanetama, Castanhal PA - doravante denominada **COMPROMISSÁRIO FORNECEDOR**, neste ato representada por seu representante legal, Sr.^a POLYANA GRIPP LIMA, C.P.F. n° 766.809.592-68, R.G. n° 4203112, domiciliado e residente na cidade de Castanhal - **PHENIX HOSPITALAR LTDA**, CNPJ n° 07.851.653/0001-23 com sede estabelecida na PSG Álvaro Adolfo n° 108, Pedreira, Belém - doravante denominada **COMPROMISSÁRIO FORNECEDOR**, neste ato representada por seu representante legal, Sr.^a JOANA FERREIRA SILVA, C.P.F. n° 126.087.423-00, R.G. n° 4772301, domiciliado e residente na cidade de Belém - **SILVA VIEIRA DISTRIBUIDORA LTDA**, CNPJ n° 05.480.839/0001-98 com sede estabelecida na Av. Oziel Carneiro n° 76, Centro, Eldorado do Carajás PA - doravante denominada **COMPROMISSÁRIO FORNECEDOR**, neste ato representado por seu representante legal, Sr.^o Jose Rosa da Silva Junior, C.P.F. n° 389.610.322-91, R.G. n° 4204734, domiciliado e residente na cidade de Eldorado do Carajás.

Empresa: A.M.B FARMACÊUTICA COMERCIO DISTRIBUIÇÃO E REPRESENTAÇÃO LTD; C.N.P.J. n° 04.508.780/0001-36, estabelecida à BL L LOJA 1, VILA PERMANENTE, Tucuruí PA, representada neste ato pelo Sr. LEANDRO OLIVEIRA BATISTA, C.P.F. n° 098.004.286-07, R.G. n° 17074479 SSP/MG SSP MG.

ITEM	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO
00114	ESPIRAMICINA 500MG(1.500.000 UI) CÁPSULAS (1,5 MUI)	UNIDADE	750.00	5,990
4.492,50	- Marca.: NUTRIEX			
			VALOR TOTAL R\$	4.492,50

Empresa: ATIVIDADE COMERCIO DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPIT. LTDA; C.N.P.J. n° 33.772.464/0001-75, estabelecida à R 7 S/N, VILA BRASÍLIA, Aparecida de Goiânia GO, representada neste ato pelo Sr. RAFAEL DE FARIA E SILVA, C.P.F. n° 732.710.631-68.

ITEM	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO
00009	ÁCIDOS GRAXOS ESSENCIAIS - Marca.: NUTRIEX	UNIDADE	1,200.00	5,730
6.876,00	COMPOSTO DOS ÁCIDOS CAPRÍLICO, CÁPRICO, LÁURICO, LINOLÉICO, LECITINA DE SOJA, ASSOCIADOS COM VITAMINAS "A" E "E", LOÇÃO OLEOSA FRASCO 200ML.			
00013	ALENDRONATO DE SÓDIO 70MG COMPRIMIDO - Marca.: CEL	UNIDADE	15,000.00	0,210
3.150,00	LERA FARMA			
00014	AMINOFILINA 24MG/ML INJETÁVEL - Marca.: BLAU	UNIDADE	6,000.00	1,140
6.840,00	FRASCO COM 10ML			
00036	BENZILPENICILINA POTÁSSICA 5.000.000 UI PÓ - Marca	UNIDADE	1,000.00	8,300
8.300,00	.: BLAU			
00037	PARA SOLUÇÃO INJETÁVEL FRASCO - AMPOLA.			
4.670,00	BENZILPENICILINA PROCAÍNA + BENZILPENICILINA POTÁS	UNIDADE	1,000.00	4,670
	SICA - Marca.: BLAU			
	300.000 UI + 100.000 UI PÓ PARA SUSPENSÃO INJETÁVEL			
	FRASCO - AMPOLA.			
00055	CEFTRIAXONA 500MG PÓ PARA SOLUÇÃO INJETÁVEL - Marc	UNIDADE	6,000.00	7,500
45.000,00	a.: NOVAFARMA			
	FRASCO - AMPOLA			
00056	CEFTRIAXONA 500MG PÓ PARA SOLUÇÃO INJETÁVEL (ME/EP	UNIDADE	2,000.00	7,500
15.000,00	P) - Marca.: NOVAFARMA			
	FRASCO-AMPOLA			
00057	CETOCONAZOL 200MG COMPRIMIDO - Marca.: PRATI DONAD	UNIDADE	8,000.00	0,260
2.080,00	UZZI			
00072	CLORIDRATO DE ISOXSUPRINA 10MG/2ML INJETÁVEL - Mar	UNIDADE	200.00	15,600
3.120,00	ca.: APSEN			

ATIVIDADE
COMERCIO DE
DE MEDICAMENTOS E
PRODUTOS
HOS:33772464000175

Assinado de forma digital
por ATIVIDADE COMERCIO
DE MEDICAMENTOS E
PRODUTOS
Dados: 2021.05.20 13:28:18
03'00'

FABIO
COSER
SILVA:13
7762848
54

Assinado de
forma digital
por FABIO
COSER
Dados: 2021.05.24
16:11:03 -03'00'

P G LIMA COM
EIRELI:2349376
4000161

(94) 3348-1125

Assinado de forma digital por P G LIMA COM
EIRELI:23493764000161
Dados: 2021.05.17 11:15:55 -03'00'

www.curionopolis.pa.gov.br

Av. Minas Gerais, 190
Centro, Curionópolis - PA
CEP: 68523-000

Assinado digitalmente por: LIA MARTA
CIMA:91511143053
O tempo: 20-05-2021 19:09:25



SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE



PREFEITURA DE
CURIONÓPOLIS
NOSSA GENTE, NOSSA MAIOR RIQUEZA

00075	AMPOLA DE 2ML CLORIDRATO DE LIDOCAÍNA 100MG/ML SOLUÇÃO SPRAY - M	UNIDADE	100.00	57,500
5.750,00	arca.: HIPOLABOR			
00085	CLORIDRATO DE PROMETAZINA 25MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL	UNIDADE	8,000.00	2,000
16.000,00	L - Marca.: SANVAL			
	FRASCO COM 2ML			
00088	CLORIDRATO DE PROPRANOLOL 40MG COMPRIMIDO - Marca.	UNIDADE	216,000.00	0,060
12.960,00	: SANVAL			
00089	CLORIDRATO DE PROTAMINA 10MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL	UNIDADE	1,000.00	3,030
3.030,00	- Marca.: CELLERA FARMA			
	AMPOLA COM 5ML			
00095	DESLANOSÍDEO 0,2MG/ML (AMP DE 2ML) - Marca.: UNIÃO	UNIDADE	3,150.00	2,280
7.182,00	QUIMICA			
	INJETÁVEL			
00102	DIGLICONATO DE CLOREXIDINA 2% A 4% - Marca.: RIOQU	UNIDADE	800.00	32,900
26.320,00	IMICA			
	SOLUÇÃO PARA USO TÓPICO FRASCO DE 1000ML.			
00109	ENOXAPARINA SÓDICA SERINGA PRE-ENCHIDA 40MG/0,4ML	UNIDADE	1,000.00	23,000
23.000,00	- Marca.: EUROFARMA			
00112	EPINEFRINA 1MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL - Marca.: HIPO	UNIDADE	6,000.00	2,020
12.120,00	LABOR			
	AMPOLA DE 1ML			
00117	ESPIRONOLACTONA 25MG COMPRIMIDO - Marca.: ASPEN PH	UNIDADE	20,000.00	0,460
9.200,00	ARMA			
00121	ESTRIOL 1MG/G CREME VAGINAL - Marca.: SANVAL	UNIDADE	1,000.00	14,650
14.650,00	BISNAGA COM 50 GRAMAS			
00131	FOSFATO SÓDICO DE PREDNISOLONA 3MG/ML SOLUÇÃO ORAL	UNIDADE	1,000.00	5,090
5.090,00	- Marca.: PRATI DONADUZZI			
	FRASCO 60ML			
00133	FUROSEMIDA 40MG COMPRIMIDO - Marca.: PRATI DONADUZ	UNIDADE	66,000.00	0,060
3.960,00	ZI			
00134	GLIBENCLAMIDA 5MG COMPRIMIDO - Marca.: GEOLAB	UNIDADE	266,000.00	0,040
10.640,00	00135 GLICEROL 120MG/ML SOLUÇÃO RETAL - Marca.: JP	UNIDADE	250.00	8,150
2.037,50	FRASCO COM 500ML			
00141	GLICOSE 50MG/ML (5%) SISTEMA FECHADO (BOLSA DE 250ML	UNIDADE	1,000.00	2,480
2.480,00	) - Marca.: HALEX ISTAR			
00143	HEMITARTARATO DE NOREPINEFRINA 2MG/ML SOLUÇÃO INJE	UNIDADE	450.00	9,480
4.266,00	TÁVEL - Marca.: HYPOFARMA			
	AMPOLA DE 4ML			
00145	HIDRALAZINA 20MG/ML INJETÁVEL - Marca.: CRISTALIA	UNIDADE	6,500.00	6,500
42.250,00	AMPOLA DE 1ML			
00147	HIDRÓXIDO DE ALUMÍNIO 61,5MG/ML SUSPENSÃO ORAL FRA	UNIDADE	2,000.00	3,000
6.000,00	SCO 150ML - Marca.: NATULAB			
00148	IBUPROFENO 50MG/ML SUSPENSÃO ORAL - Marca.: NATULA	UNIDADE	10,000.00	1,190
11.900,00	B			
	FRASCO COM 20ML			
00159	MALEATO DE DEXCLORFENIRAMINA 0,4MG/ML XAROPE 100ML	UNIDADE	12,000.00	1,190
14.280,00	- Marca.: NATULAB			
00160	MALEATO DE DEXCLORFENIRAMINA 2MG COMPRIMIDO - Marc	UNIDADE	16,500.00	0,050
825,00	a.: GEOLAB			
00163	MALEATO DE ENALAPRIL 20MG COMPRIMIDO - Marca.: SAN	UNIDADE	30,000.00	0,070
2.100,00	VAL			
00165	MEBENDAZOL 20MG/ML SUSPENSÃO ORAL FRASCO COM 30ML	UNIDADE	12,000.00	1,150
13.800,00	- Marca.: NATULAB			
00168	CLORIDRATO DE METFORMINA 850MG COMPRIMIDO - Marca.	UNIDADE	40,000.00	0,110
4.400,00	: PRATI DONADUZZI			
00170	METILDOPA 500MG COMPRIMIDO - Marca.: SANVAL	UNIDADE	2,000.00	1,190
2.380,00	00171 METILERGOMETRINA 0,2MG/ML (ERGOMETRIN) INJ. - Marca.	UNIDADE	6,000.00	1,790
10.740,00	: UNIÃO QUIMICA			

ATIVIDADE
COMERCIO DE
MEDICAMENTOS E
PRODUTOS
HOS:33772464000
175

Assinado de forma digital
por ATIVIDADE COMERCIO
DE MEDICAMENTOS E
PRODUTOS
HOS:33772464000175
Dados: 2021.05.20
13:28:00 -03'00'

FABIO
COSER
SILVA:
377628
4854

Assinado de
forma digital
por FABIO
COSER
SILVA:3776284
854
Dados:
2021.05.24
16:12:07 -03'00'

P G LIMA COM
EIRELI:23493764
000161

(94) 3348-1125

Assinado de forma digital por P G LIMA COM
EIRELI:23493764000161
DN: cn=BR, ou=ICP-Brasil, st=PA, ln=CASTANHAL,
ou=Secretaria da Receita Federal do Brasil,
RBL, ou=IFB, c=CPF A3, ou=23917962000105,
cn=P G LIMA COM EIRELI:23493764000161
Dados: 2021.05.17 11:26:09 -03'00'

www.curionopolis.pa.gov.br

Av. Minas Gerais, 190
Centro, Curionópolis - PA
CEP: 68523-000

MESSIAS
ALVES DOS
SANTOS:45
244593104

Assinado de forma
digital por MESSIAS
ALVES DOS
SANTOS:45
244593104
Dados: 2021.05.24
16:57:35 -03'00'

Assinado digitalmente por: LIA MARTA
CIMA:91511143053
O tempo: 20-05-2021 19:09:54



SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE



PREFEITURA DE
CURIONÓPOLIS
NOSSA GENTE, NOSSA MAIOR RIQUEZA

AMPOLA DE 1ML INJETÁVEL				
00181	NIMESULIDA 100MG COMPRIMIDO - Marca.: GLOBO	UNIDADE	15,000.00	0,080
1.200,00				
00182	NIMESULIDA 50MG/ML SUSPENSÃO GOTAS - Marca.: VITAM	UNIDADE	1,000.00	1,940
1.940,00				
EDIC				
FRASCO COM 15ML				
00187	OCITOCINA 5UI/ML AMPOLA DE 1ML INJETÁVEL - Marca.: UNIDADE		8,000.00	1,470
11.760,00				
UNIÃO QUIMICA				
00192	OXACILINA 500MG INJETÁVEL - Marca.: BLAU	UNIDADE	8,000.00	2,100
16.800,00				
FRASCO AMPOLA				
00193	PARACETAMOL 200MG/ML SOLUÇÃO ORAL FRASCO COM 10ML	UNIDADE	30,000.00	0,750
22.500,00				
- Marca.: NATULAB				
00195	PARACETAMOL 750MG COMPRIMIDO - Marca.: GLOBO	UNIDADE	30,000.00	0,160
4.800,00				
00203	PREDNISONA 20MG COMPRIMIDO - Marca.: SANVAL	UNIDADE	32,000.00	0,210
6.720,00				
00212	SECNIDAZOL 100MG COMPRIMIDO - Marca.: PHARLAB	UNIDADE	4,000.00	0,620
2.480,00				
00215	SINAVSTATINA 40MG COMPRIMIDO - Marca.: SANVAL	UNIDADE	10,000.00	0,180
1.800,00				
00227	SUCCINATO SÓDICO DE HIDROCORTISONA 100MG PÓ - Marc	UNIDADE	8,000.00	2,690
21.520,00				
a.: BLAU				
PARA SOLUÇÃO INJETÁVEL.				
00235	SULFATO DE GENTAMICINA 40MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL -	UNIDADE	12,000.00	0,930
11.160,00				
Marca.: NOVAFARMA				
AMPOLA DE 2ML				
00244	TENOXICAM 20MG INJETÁVEL - Marca.: UNIÃO QUIMICA	UNIDADE	9,000.00	6,790
61.110,00				
FRASCO - AMPOLA				
00245	TENOXICAM 20MG INJETÁVEL (ME/EPP) - Marca.: UNIÃO	UNIDADE	3,000.00	6,790
20.370,00				
QUIMICA				
FRASCO-AMPOLA				
00246	VANCOMICINA-CLORIDRATO DE 500MG - Marca.: BLAU	UNIDADE	500.00	6,990
3.495,00				
FRASCO - AMPOLA				
00252	SORO FISIOLÓGICO 100ML SISTEMA FECHADO - Marca.: E	UNIDADE	6,000.00	2,220
13.320,00				
QUIPLEX				
COM INJETOR LATERAL				
00253	HIDROXICLOROQUINA 400MG COMPRIMIDO - Marca.: APSEN	UNIDADE	6,000.00	5,000
30.000,00				
00263	ÁCIDO VALPROICO (VALPROATO DE SÓDIO) 50MG/ML XAROPE	UNIDADE	600.00	4,890
2.934,00				
- Marca.: HIPOLABOR				
FRASCO COM 100ML				
00269	CARBAMAZEPINA 20MG/ML SUSPENSÃO ORAL FRASCO COM 10	UNIDADE	600.00	11,990
7.194,00				
0ML - Marca.: UNIÃO QUIMICA				
00279	CLONAZEPAM 2,5MG/ML SOLUÇÃO ORAL - Marca.: GEOLAB	UNIDADE	3,500.00	2,250
7.875,00				
FRASCO COM 20 ML				
00307	CLORIDRATO DE TRAMADOL 50MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL -	UNIDADE	6,000.00	1,290
7.740,00				
Marca.: UNIÃO QUIMICA				
AMPOLA COM 1 ML				
00310	DECANOATO DE HALOPERIDOL 70,52MG/ML SOLUÇÃO INJETÁ	UNIDADE	2,500.00	6,680
16.700,00				
VEL - Marca.: UNIÃO QUIMICA				
AMPOLA COM 1 ML				
00320	FENOBARBITAL 40MG/ML SOLUÇÃO ORAL - Marca.: UNIÃO	UNIDADE	2,000.00	5,390
10.780,00				
QUIMICA				
FRASCO COM 20 ML				
00325	HALOPERIDOL 5MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL - Marca.: UNI	UNIDADE	3,000.00	1,200
3.600,00				
ÃO QUIMICA				
AMPOLA COM 1 ML				
00341	MORFINA - SULFATO DE 0,2MG/ML INJETÁVEL - Marca.: UNIDADE		1,000.00	5,500
5.500,00				
CRISTALIA				
AMPOLA COM 1 ML				
00350	CLORIDRATO DE PETIDINA 50MG/ML (AMP DE 2 ML) INJETÁV	AMPOLA	500.00	2,990
1.495,00				
EL - Marca.: UNIÃO QUIMICA				
00354	RISPERIDONA 1MG/ML SOLUÇÃO ORAL - Marca.: PRATI DO	UNIDADE	500.00	14,000
7.000,00				
NADUZZI				
FRASCO COM 30ML				

ATIVIDADE
COMERCIO DE
MEDICAMENTOS E
PRODUTOS
HOS:33772460001
75

Assinado de forma digital
por ATIVIDADE COMERCIO
DE MEDICAMENTOS E
PRODUTOS
HOS:3377246000175
Dados: 2021.05.20 13:27:43
-03'00"

FABIO
COSER
SILVA:13
7762848
54

Assinado de forma digital
por FABIO
COSER
SILVA:13776284
854
Dados: 2021.05.24
16:12:52 -03'00"

P G LIMA COM
EIRELI:23493764
000161

(94) 3348-1125

Assinado de forma digital por P G LIMA COM
EIRELI:23493764000161
DN: cn=BR, o=ICP-Brasil, st=PA, l=CASTANHAL,
ou=Secretaria da Receita Federal do Brasil -
RFB, ou=RFB e-CNPJ A3, ou=23917962000105,
cn=P G LIMA COM EIRELI:23493764000161
Dados: 2021.05.17 11:41:55 -03'00"

www.curionopolis.pa.gov.br

Av. Minas Gerais, 190
Centro, Curionópolis - PA
CEP: 68523-000

Assinado digitalmente por: LIA MARTA
CIMA:91511143053
O tempo: 20-05-2021 19:10:24

MESSIAS
ALVES DOS
SANTOS:47
244593104

Assinado de forma
digital por
MESSIAS ALVES
DOS
SANTOS:47
244593104
Dados: 2021.05.24
16:04:11 -03'00"



SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE



PREFEITURA DE
CURIONÓPOLIS
NOSSA GENTE, NOSSA MAIOR RIQUEZA

00367	AGULHA DESCR.P/ANEST. ESPI. 25GX90MM LARANJA - Mar	UNIDADE	625.00	4,150	
2.593,75	ca.: PROCARE				
00369	AGULHA HIPODERMICA 25 X 0,6 (CAIXA COM 100 UNIDADE	CAIXA	300.00	10,800	
3.240,00	S). - Marca.: SOLIDOR				
00370	AGULHA HIPODERMICA 25 X 8 (CAIXA COM 100 UNIDADES)	CAIXA	1,027.00	11,300	
11.605,10	- Marca.: SOLIDOR				
00377	ÁLCOOL 70% - 1 LITRO. - Marca.: ITAJÁ	UNIDADE	3,500.00	4,310	
15.085,00	00379	ÁLCOOL IODADO 1 LITRO. - Marca.: RIOQUIMICA	UNIDADE	600.00	17,000
10.200,00	00380	ALGODÃO HIDROFÍLICO - ROLO DE 500G. - Marca.: FARO	ROLO	300.00	11,100
3.330,00	L				
00381	ALGODÃO ORTOPÉDICO DE 10CM./3M COM 12 UNID. - Marc	PACOTE	600.00	5,200	
3.120,00	a.: POLAR FIX				
00382	ALGODÃO ORTOPÉDICO DE 20 CM/3 M COM 12 UNID. - Mar	PACOTE	400.00	10,310	
4.124,00	ca.: POLAR FIX				
00392	BOLSA PARA DRENAGEM URINÁRIA (SISTEMA FECHADO 2000	UNIDADE	800.00	3,830	
3.064,00	ML). - Marca.: DESCARPACK				
00406	COLETOR DE URINA UNIVERSAL. - Marca.: CRAL PLAST	UNIDADE	5,000.00	0,290	
1.450,00	00410	DIGLUCONATO DE CLOREXIDINA A 2%. - Marca.: RIOHEX	UNIDADE	150.00	15,000
2.250,00	1 LITRO				
00430	FITA CREPE 19X50MM. - Marca.: MASTERFIX	UNIDADE	600.00	3,300	
1.980,00	00431	FITA CREPE PARA AUTOCLAVE 19MMX50M. - Marca.: MAST	UNIDADE	500.00	3,250
1.625,00	ERFIX				
00441	CATETER INTRAVENOSO N° 20 - Marca.: DESCARPACK	UNIDADE	4,800.00	0,840	
4.032,00	00442	CATETER INTRAVENOSO N° 22 - Marca.: DESCARPACK	UNIDADE	4,800.00	0,840
4.032,00	00445	IODOPOLIVIDONA SOLUÇÃO AQUOSA 10% 1 LITRO. - Marca	UNIDADE	360.00	15,610
5.619,60	.. SEPTEMAX				
00459	LUVAS CIRÚRGICAS 8.0 ESTÉRIL. - Marca.: LIFE PLUS	PAR	1,000.00	1,800	
1.800,00	00474	NYLON MONOFILAMENTO-PRETO FIO USP 0. - Marca.: SHA	UNIDADE	4,000.00	1,580
6.320,00	LON				
00477	PAPEL GRAU CIRÚRGICO TAMANHO 100 MM X 100 M. - Mar	ROLO	50.00	43,800	
2.190,00	ca.: ADD PAK				
00478	PAPEL GRAU CIRÚRGICO TAMANHO 200 MM X 100 M. - Mar	ROLO	50.00	87,650	
4.382,50	ca.: ADD PAK				
00479	PAPEL GRAU CIRÚRGICO TAMANHO 300 MMX 100 M. - Marc	ROLO	50.00	131,450	
6.572,50	a.: ADD PAK				
00510	TELA DE MARLEX 15,2CMx15,2CM - Marca.: INTRACORP	UNIDADE	20.00	39,660	
793,20	00511	TELA DE MARLEX 26CMX36CM - Marca.: INTRACORP	UNIDADE	20.00	86,500
1.730,00	00513	Touca cirurgica sanfonada descartável - Marca.: MA	PACOTE	400.00	11,880
4.752,00	XDESCART				
00514	em tnt c/ elastico (pacote c/ 100 unidades)				
4.428,00	vaselina liquida 1litro - Marca.: RIOQUIMICA	UNIDADE	120.00	36,900	
00543	TIRA REAGENTES P/ GLICOSIMETRO CX C/ 50 TIRAS - Ma	CAIXA	800.00	26,200	
20.960,00	rca.: ONCALL PLUS				
00546	(Obs: Mesma marca do aparelho)				
25.350,00	TUBO DE ENSAIO DE VIDRO COM EDTA 4 ML TAMPA ROXA -	UNIDADE	650.00	39,000	
	Marca.: VACUPLAST				
	CAIXA COM 100 UNIDADES.				
VALOR TOTAL R\$			820.818,15		

Empresa: CENTERMEDICA PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI; C.N.P.J. n° 05.443.348/0001-77, estabelecida à AV. SEGUNDA RADIAL N°363, SETOR PEDRO LUD, Goiânia GO, representada neste ato pelo Sra. MARIA BETANIA SILVA ROCHA VIDAL, C.P.F. n° 438.940.891-72, R.G.n° 1.618.362 SSP/GO GO.

ITEM	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO
------	--------------------------	---------	------------	----------------

ATIVIDADE
COMERCIO DE
MEDICAMENTO
S E PRODUTOS
HOS:337724640
00175

Assinado de forma
digital por ATIVIDADE
COMERCIO DE
MEDICAMENTOS E
PRODUTOS
Dados: 2021.05.20
13:27:28 -03'00'

FABIO
COSER
SILVA:13
7762848
54

Assinado de
forma digital
por FABIO
COSER
SILVA:13
7762848
54
Dados: 2021.05.24
16:13:41 -03'00'

P G LIMA COM
EIRELI:23493764
000161

(94) 3348-1125

Assinado de forma digital por P G LIMA COM
EIRELI:23493764000161
DN: cn=BR, o=ICP-Brasil, st=PA, l=CASTANHAL,
ou=Secretaria da Receita Federal do Brasil -
RFB, ou=RFB e CNPJ A3,
ou=23917962000105, cn=P G LIMA COM
EIRELI:23493764000161
Dados: 2021.05.17 11:47:09 -03'00'

www.curionopolis.pa.gov.br

Av. Minas Gerais, 190
Centro, Curionópolis - PA
CEP: 68523-000

MESSIAS
ALVES DOS
SANTOS:47
244593104

Assinado de forma
digital por MESSIAS
ALVES DOS
SANTOS:47
244593104
Dados: 2021.05.24
16:04:40 -03'00'

Assinado digitalmente por: LIA MARTA
CIMA:91511143053
O tempo: 20-05-2021 19:10:46



SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE



REFEITURA DE
CURIONÓPOLIS

NOSSA GENTE, NOSSA MAIOR RIQUEZA

00027	ATENOLOL 50MG COMPRIMIDO - Marca.: PRATIDONADUZZI	UNIDADE	24,000.00	0,040
960,00				
00032	BACLOFENO 10MG COMPRIMIDO - Marca.: TEUTO	UNIDADE	1,000.00	0,500
500,00				
00044	CAPTOPRIL 25MG COMPRIMIDO - Marca.: PRATIDONADUZZI	UNIDADE	50,000.00	0,040
2.000,00				
00383	ALGODÃO/POLIESTER 0-0 (CR3/8 CIR.CIL.3,0CM 75CM).	UNIDADE	500.00	2,620
1.310,00				
	- Marca.: TECHNOFIO			
00427	ESPECULO EM PLÁSTICO TAMANHO G. - Marca.: ADLIN	UNIDADE	200.00	0,700
140,00				
00428	ESPECULO EM PLÁSTICO TAMANHO M. - Marca.: ADLIN	UNIDADE	500.00	0,800
400,00				
00429	ESPECULO EM PLÁSTICO TAMANHO P. - Marca.: ADLIN	UNIDADE	500.00	0,500
250,00				
00466	MASCARA CIRÚRGICA DESCARTÁVEL - Marca.: TALGE	CAIXA	4,500.00	18,900
85.050,00				
	CX / 50 UNIDADES C/ ELÁSTICO			
00467	MASCARA CIRÚRGICA DESCARTÁVEL (ME/EPP) - Marca.: T	CAIXA	1,500.00	18,900
28.350,00				
	ALGE			
	CAIXAS COM 50 UNIDADES COM ELÁSTICO			

VALOR TOTAL R\$ 118.960,00

Empresa: D L HOSPITALAR DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA; C.N.P.J. n° 03.602.727/0001-37, estabelecida à FOLHA 18 S/N, NOVA MARABÁ, Marabá PA, representada neste ato pelo Sra. DJANIA DA SILVA OLIVEIRA, C.P.F. n° 636.437.232-53, R.G. n° 2660958 SSP/PA.

ITEM	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO
VALOR TOTAL				
00053	CEFTRIAXONA 1G PÓ PARA SOLUÇÃO INJETÁVEL - Marca.: TEUTO	UNIDADE	22,500.00	4,500
101.250,00				
	FRASCO - AMPOLA			
00228	SUCCINATO SÓDICO DE HIDROCORTISONA 500MG PÓ - Marc	UNIDADE	7,500.00	3,960
29.700,00				
	a.: TEUTO			
	PARA SOLUÇÃO INJETÁVEL.			

VALOR TOTAL R\$ 130.950,00

Empresa: DISTRIBUIDORA ÔMEGA LTDA; C.N.P.J. n° 11.187.037/0001-97, estabelecida à R ANACLETO PAULINO DA SILVA S/N, PORTAL DO SOL, Augustinópolis TO, representada neste ato pelo Sr. RICARDO LOPES SANTANA, C.P.F. n° 019.076.901-74.

ITEM	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO
VALOR TOTAL				
00038	BENZOILMETRONIDAZOL 40 MG/ML SUSPENSÃO ORAL - Marc	UNIDADE	9,000.00	4,940
44.460,00				
	a.: SEM			
	FRASCO COM 80ML.			

VALOR TOTAL R\$ 44.460,00

Empresa: ESTRATTI VEGETAL FARMACIA E MANIPULAÇÃO EIRELI; C.N.P.J. n° 04.162.170/0001-23, estabelecida à AV. WALDIR FELIZOLA DE MORAES N°1211, JD PAULISTA, Araçatuba SP, representada neste ato pelo Sr. FABIO COSER SILVA, C.P.F. n° 137.762.848-54, R.G. n° 19.947.947-2 SSP/SP SP.

ITEM	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO
VALOR TOTAL				
00241	SULFATO DE ZINCO 66MG COMPRIMIDO - Marca.: MED.MA	UNIDADE	10,000.00	1,080
10.800,00				
	NIPULADO			

VALOR TOTAL R\$ 10.800,00

Empresa: EXCLUSIVA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA; C.N.P.J. n° 14.905.502/0001-76, estabelecida à R SERGIPE N°1645, BELA VISTA, Erechim RS, representada neste ato pelo Sra. ROSMARI BEZ BIANCHI, C.P.F. n° 512.603.280-15, R.G. n° 9.046.763.901 SSP/RS RS.

ITEM	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO
VALOR TOTAL				
00016	AMOXICILINA + CLAVULANATO DE POTÁSSIO 500MG - Marc	UNIDADE	3,000.00	2,190
6.570,00				
	a.: SEM			
	+ 125MG COMPRIMIDO.			
00026	ATENOLOL 25MG COMPRIMIDO - Marca.: PRATI DONADUZZI	UNIDADE	24,000.00	0,070
1.680,00				
00035	BENZILPENICILINA BENZATINA 600.000 UI PÓ - Marca.: UNIDADE		2,000.00	9,980
19.960,00				

ATIVIDADE
COMERCIO DE
MEDICAMENTOS
E PRODUTOS
HOS:3377246400
0175

Assinado de forma
digital por ATIVIDADE
COMERCIO DE
MEDICAMENTOS E
PRODUTOS
HOS:3377246400175
Dados: 2021.05.20
13:27:02 -03'00'

FABIO
COSER
SILVA:1
377628
4854

Assinado de
forma digital por
FABIO COSER
SILVA:1377628
854
Dados: 2021.05.24
16:14:39 -03'00'

P G LIMA COM
EIRELI:23493764000161

(94) 3348-1125

Assinado de forma digital por P G LIMA COM
EIRELI:23493764000161
DN: c=BR, ou=CP-Brasil, st=PA, ou=SECRETARIA DA RECEITA FEDERAL DO BRASIL - RFB, ou=RFB
e=CNPJ/AL, ou=23917962000105, cn=P G LIMA COM
EIRELI:23493764000161
Dados: 2021.05.17 11:52:27 -03'00'

www.curionopolis.pa.gov.br

Av. Minas Gerais, 190
Centro, Curionópolis - PA
CEP: 68523-000

MESSIAS
ALVES DOS
SANTOS:47
244593104

Assinado de forma
digital por
MESSIAS ALVES
DOS
SANTOS:47244593
104
Dados: 2021.05.24
17:00:53 -03'00'

Assinado digitalmente por: LIA MARTA
CIMA:91511143053
O tempo: 20-05-2021 19:11:08



SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE



REFEITURA DE
CURIONÓPOLIS
NOSSA GENTE, NOSSA MAIOR RIQUEZA

TEUTO			
PARA SUSPENSÃO INJETÁVEL.			
00062	CIPROFLOXACINO 500MG COMPRIMIDO - Marca.: PRATI DO	UNIDADE	10,000.00
3.400,00			0,340
NADUZZI			
00080	CLORIDRATO DE METOCLOPRAMIDA 10MG COMPRIMIDO - Mar	UNIDADE	5,000.00
850,00			0,170
ca.: HIPOLABOR			
00084	CLORIDRATO DE PROMETAZINA 25MG COMPRIMIDO - Marca.	UNIDADE	10,000.00
2.000,00			0,200
: TEUTO			
00090	CLORIDRATO DE TIAMINA 300MG COMPRIMIDO (VITAMINA B1	UNIDADE	2,500.00
750,00			0,300
) - Marca.: PRATI DONADUZZI			
00101	DICLOFENACO SÓDIO 50MG COMPRIMIDO - Marca.: GEOLAB	UNIDADE	7,500.00
1.350,00			0,180
00116	ESPIRONOLACTONA 100MG COMPRIMIDO - Marca.: SEM	UNIDADE	20,000.00
12.800,00			0,640
00126	FINASTERIDA 5MG COMPRIMIDO - Marca.: NOVA QUIMICA	UNIDADE	500.00
300,00			0,600
00128	FLUCONAZOL 150MG CÁPSULA - Marca.: MED QUIMICA	UNIDADE	20,000.00
9.000,00			0,450
00137	GLICLAZIDA 60MG COMPRIMIDO DE LIBERAÇÃO PROLONGADA	UNIDADE	2,000.00
1.660,00			0,830
- Marca.: LEGRAND			
00151	ITRACONAZOL 100MG CÁPSULA - Marca.: GEOLAB	UNIDADE	1,500.00
3.450,00			2,300
00152	IVERMECTINA 6MG COMPRIMIDO - Marca.: VITAMEDIC	UNIDADE	40,000.00
41.600,00			1,040
00157	LORATADINA 10MG COMPRIMIDO - Marca.: CIMED	UNIDADE	8,000.00
1.520,00			0,190
00158	LOSARTANA POTÁSSICA 50MG COMPRIMIDO - Marca.: PRAT	UNIDADE	40,000.00
4.800,00			0,120
I DONADUZZI			
00166	MESILATO DE DOXAZOSINA 2MG COMPRIMIDO - Marca.: PR	UNIDADE	1,000.00
190,00			0,190
ATI DONADUZZI			
00167	MESILATO DE DOXAZOSINA 4MG COMPRIMIDO - Marca.: PR	UNIDADE	1,000.00
290,00			0,290
ATI DONADUZZI			
00169	METILDOPA 250MG COMPRIMIDO - Marca.: SEM	UNIDADE	1,200.00
696,00			0,580
00173	METRONIDAZOL 250MG COMPRIMIDO - Marca.: PRATI DONA	UNIDADE	6,000.00
960,00			0,160
DUZZI			
00174	METRONIDAZOL 400MG COMPRIMIDO - Marca.: TEUTO	UNIDADE	6,000.00
2.160,00			0,360
00178	MONONITRATO DE ISOSSORBIDA 5MG COMPRIMIDO SUBLINGU	UNIDADE	12,000.00
6.120,00			0,510
AIS - Marca.: SEM			
00204	PREDNISONA 5MG COMPRIMIDO - Marca.: VITAMEDIC	UNIDADE	12,500.00
1.500,00			0,120
00250	HIDRÓXIDO DE ALUMINIO 6% 100ML SUSP - Marca.: NATU	UNIDADE	450.00
1.228,50			2,730
LAB			
00255	DEXAMETASONA 4MG COMPRIMIDO - Marca.: TEUTO	UNIDADE	10,000.00
5.600,00			0,560
00266	ALPRAZOLAM 2MG COMPRIMIDO - Marca.: NOVA QUIMICA	UNIDADE	2,000.00
380,00			0,190
00267	BROMAZEPAM 3MG COMPRIMIDO - Marca.: TEUTO	UNIDADE	1,000.00
610,00			0,610
00268	BROMAZEPAM 6MG COMPRIMIDO - Marca.: TEUTO	UNIDADE	1,500.00
390,00			0,260
00271	CARBAMAZEPINA 400MG COMPRIMIDO - Marca.: TEUTO	UNIDADE	600.00
366,00			0,610
00274	CITALOPRAM 20MG COMPRIMIDO - Marca.: PRATI DONADUZ	UNIDADE	3,500.00
735,00			0,210
ZI			
00275	CLOBAZAM 10MG COMPRIMIDO - Marca.: SANOFI MEDLEY	UNIDADE	15,000.00
12.900,00			0,860
00276	CLOBAZAM 20MG COMPRIMIDO - Marca.: SANOFI MEDLEY	UNIDADE	15,000.00
19.200,00			1,280
00277	CLONAZEPAM 0,5MG COMPRIMIDO - Marca.: GEOLAB	UNIDADE	2,500.00
250,00			0,100
00278	CLONAZEPAM 2MG COMPRIMIDO - Marca.: GEOLAB	UNIDADE	5,000.00
500,00			0,100
00280	CLORIDRATO DE AMANTADINA 100MG COMPRIMIDO - Marca.	UNIDADE	800.00
768,00			0,960
: MOMENTA			
00282	CLORIDRATO DE AMITRIPTILINA 25MG COMPRIMIDO - Marc	UNIDADE	5,000.00
900,00			0,180
a.: SEM			
00286	CLORIDRATO DE CLOMIPRAMINA 25MG COMPRIMIDO - Marca	UNIDADE	1,000.00
990,00			0,990
.: SEM			

ATIVIDADE
COMERCIO DE
MEDICAMENTOS
E PRODUTOS
HOS:3377246400175
00175

Assinado de forma
digital por ATIVIDADE
COMERCIO DE
MEDICAMENTOS E
PRODUTOS
Dados: 2021.05.20
13:26:44 -03'00'

FABIO
COSER
SILVA
377628
4854

Assinado de
forma digital
por FABIO
COSER
SILVA:377628
Dados:
2021.05.24
16:15:43
-03'00'

P G LIMA COM
EIRELI:23493764000
161

Assinado de forma digital por P G LIMA COM
EIRELI:23493764000161
DN: c=BR, o=ICP-Brasil, st=PA, l=CASTANHAL,
ou=Secretaria da Receita Federal do Brasil - RFB,
ou=RFB e-CNPJ/A3, ou=23917962000105, cn=P
G LIMA COM EIRELI:23493764000161
Dados: 2021.05.17 11:59:01 -03'00'

(94) 3348-7125

www.curionopolis.pa.gov.br

Av. Minas Gerais, 190
Centro, Curionópolis - PA
CEP: 68523-000

MESSIAS
ALVES DOS
SANTOS:47
244593104

Assinado de forma
digital por MESSIAS
ALVES DOS
SANTOS:472445931
Dados: 2021.05.24
17:03:04 -03'00'

Assinado digitalmente por: LIA MARTA
CIMA:91511143053
O tempo: 20-05-2021 19:11:29



SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE



PREFEITURA DE
CURIONÓPOLIS
NOSSA GENTE, NOSSA MAIOR RIQUEZA

00290	CLORIDRATO DE CLORPROMAZINA 5MG/ML SOLUÇÃO INJETÁV	UNIDADE	1,000.00	1,640
1.640,00	EL - Marca.: HYPOFARMA			
	AMPOLA COM 5ML			
00291	CLORIDRATO DE DULOXETINA 30MG CÁPSULA - Marca.: NO	UNIDADE	2,000.00	1,880
3.760,00	VA QUIMICA			
00292	CLORIDRATO DE DULOXETINA 60MG CÁPSULA - Marca.: NO	UNIDADE	1,000.00	2,820
2.820,00	VA QUIMICA			
00293	CLORIDRATO DE FLUOXETINA 20MG CÁPSULA - Marca.: ME	UNIDADE	2,000.00	0,150
300,00	D QUIMICA			
00299	CLORIDRATO DE METILFENIDATO 10MG COMPRIMIDO - Marc	UNIDADE	500.00	0,520
260,00	a.: SEM			
00306	CLORIDRATO DE SERTRALINA 50MG COMPRIMIDO - Marca.: UNIDADE		2,500.00	0,240
600,00	PRATI DONADUZZI			
00308	CLORIDRATO DE TRAMADOL 50MG CÁPSULA - Marca.: TEUT	UNIDADE	2,500.00	0,550
1.375,00	O			
00309	CLORIDRATO DE VENLAFAXINA 75MG - Marca.: SEM	UNIDADE	800.00	0,990
792,00				
00311	DIAZEPAM 10MG COMPRIMIDO - Marca.: SANTISA	UNIDADE	3,000.00	0,140
420,00				
00313	DIAZEPAM 5MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL - Marca.: SANTIS	UNIDADE	3,000.00	0,780
2.340,00	A			
00314	DICLORIDRATO DE PRAMIPEXOL 1,0MG COMPRIMIDO - Marc	UNIDADE	500.00	3,550
1.775,00	a.: SEM			
00315	FENITOÍNA 100MG COMPRIMIDO - Marca.: TEUTO	UNIDADE	800.00	0,220
176,00				
00324	HALOPERIDOL 5MG COMPRIMIDO - Marca.: CRISTALIA	UNIDADE	3,000.00	0,340
1.020,00				
00326	HEMIFUMARATO DE QUETIAPINA 100MG COMPRIMIDO - Marc	UNIDADE	1,000.00	2,800
2.800,00	a.: GEOLAB			
00330	LAMOTRIGINA 50MG COMPRIMIDO - Marca.: TORRENT	UNIDADE	800.00	0,610
488,00				
00331	LEVETIRACETAM 250MG COMPRIMIDO - Marca.: EUROFARMA	UNIDADE	1,000.00	1,200
1.200,00				
00333	LEVODOPA + BENSERAZIDA 100MG + 25MG CÁPSULA - Marc	UNIDADE	1,000.00	1,850
1.850,00	a.: ACHÉ			
00338	MIDAZOLAM 2MG/ML SOLUÇÃO ORAL - Marca.: HIPOLABOR	UNIDADE	500.00	23,500
11.750,00	FRASCO COM 10 ML			
00342	OLANZAPINA 10MG CÁPSULA - Marca.: PRATI DONADUZZI	UNIDADE	1,000.00	0,650
650,00				
00343	OLANZAPINA 2,5MG CÁPSULA - Marca.: PRATI DONADUZZI	UNIDADE	500.00	0,700
350,00				
00344	OLANZAPINA 5MG CÁPSULA - Marca.: PRATI DONADUZZI	UNIDADE	800.00	0,520
416,00				
00345	OXALATO DE ESCITALOPRAM 10MG COMPRIMIDO - Marca.: UNIDADE		800.00	0,510
408,00	GEOLAB			
00346	OXALATO DE ESCITALOPRAM 20MG COMPRIMIDO - Marca.: UNIDADE		800.00	0,900
720,00	GEOLAB			
00347	OXCARBAZEPINA 300MG COMPRIMIDO - Marca.: RANBAXY	UNIDADE	500.00	1,200
600,00				
00348	OXCARBAZEPINA 600MG COMPRIMIDO - Marca.: RANBAXY	UNIDADE	300.00	1,920
576,00				
00351	PREGABALINA 150MG CÁPSULA - Marca.: TEUTO	UNIDADE	1,000.00	1,600
1.600,00				
00352	PREGABALINA 75MG CÁPSULA - Marca.: TEUTO	UNIDADE	1,000.00	1,200
1.200,00				
00353	RISPERIDONA 1MG COMPRIMIDO - Marca.: PRATI DONADUZ	UNIDADE	5,000.00	0,200
1.000,00	ZI			
00355	RISPERIDONA 2MG COMPRIMIDO - Marca.: PRATI DONADUZ	UNIDADE	5,000.00	0,200
1.000,00	ZI			
00356	RISPERIDONA 3MG COMPRIMIDO - Marca.: PRATI DONADUZ	UNIDADE	5,000.00	0,250
1.250,00	ZI			

VALOR TOTAL R\$ 213.559,50

Empresa: HM CIRURGICA LTDA; C.N.P.J. n° 30.981.531/0001-73, estabelecida à Q 103 SUL AVENIDA JUSCELINO KUBITSCHKE S/N, PLANO DIRETOR S, Palmas TO, representada neste ato pelo Sra. RAFAELA SANTOS GREGORIO, C.P.F. n° 336.604.448-98.

ATIVIDADE
COMERCIO DE
MEDICAMENTOS E
PRODUTOS
HOS:337724640001
75

Assinado de forma digital
por ATIVIDADE COMERCIO
DE MEDICAMENTOS E
PRODUTOS
HOS:33772464000175
Dados: 2021.05.20 13:26:19
-03'00"

FABIO
COSER
SILVA:1
377628
4854

Assinado de
forma digital
por FABIO
COSER
SILVA:1377628
4854
Dados: 2021.05.24
16:16:31
-03'00"

P G LIMA COM
EIRELI:2349376400
0161

(94) 3348-1125

Assinado de forma digital por P G LIMA COM
EIRELI:23493764000161
DN: c=BR, o=ICP-Brasil, st=PA, l=CASTANHAL,
ou=Secretaria da Receita Federal do Brasil -
RFB, ou=RFB e CNPJ A3, ou=23917962000105,
cn=P G LIMA COM EIRELI:23493764000161
Dados: 2021.05.17 12:05:46 -03'00'

www.curionopolis.pa.gov.br

Av. Minas Gerais, 190
Centro, Curionópolis - PA
CEP: 68523-000

MESSIAS
ALVES DOS
SANTOS:47
244593104

Assinado digitalmente por: LIA MARTA
CIMA:91511143053
O tempo: 20-05-2021 19:11:54



SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE



ITEM	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO
VALOR TOTAL				
00185	NITRATO DE MICONAZOL 2%(20MG/G)CREME VAGINAL - Mar	UNIDADE	2,250.00	6,350
14.287,50	ca.: PRATI TUBO COM 60G + APLICADOR.			
00224	SORO RINGER LACTADO 500ML SISTEMA FECHADO - Marca.	UNIDADE	18,000.00	2,510
45.180,00	: EQUIPLEX COM INJETOR LATERAL PARA MEDICAÇÃO.			
00414	EQUIPO MACRO GOTAS C/ INJETOR LATERAL FLEXÍVEL FOR	UNIDADE	11,250.00	0,880
9.900,00	MA DE Y. - Marca.: DESCARPACK			
00460	LUVAS DE PROCEDIMENTOS G 1X10X100. - Marca.: MEDIX	CAIXA	750.00	76,000
57.000,00				
00462	LUVAS DE PROCEDIMENTOS M 1X10X100. - Marca.: MEDIX	CAIXA	1,500.00	76,000
114.000,00				
VALOR TOTAL R\$			240.367,50	

Empresa: HOSPTECH SERVIÇOS PARA SAÚDE EIRELI; C.N.P.J. n° 26.736.747/0001-04, estabelecida à R 207 N°423, SETOR LESTE VIL, Goiânia GO, representada neste ato pelo Sr. MESSIAS ALVES DOS SANTOS, C.P.F. n° 472.445.931-04.

ITEM	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO
VALOR TOTAL				
00363	ADAPTADOR PARA COLETA A VÁCUO.	UNIDADE	10.00	2,790
27,90				
00434	GARROTE TAMANHO ADULTO. - Marca.: CRAL	UNIDADE	30.00	11,920
357,60				
00435	GARROTE TAMANHO INFANTIL. - Marca.: CRAL	UNIDADE	30.00	9,010
270,30				
00448	KIT TESTE RAPIDO DE GRAVIDEZ. - Marca.: BIOCON	KIT	100.00	3,000
300,00				
	GRAVIDEZ (CONTÉM: 1 TUBO PARA COLETA, 1 TIRA REAGENTE, 1 FOLHETO EXPLICATIVO.)			
00449	KIT TESTE RÁPIDO PARA HEPATITE B E C. - Marca.: ME	KIT	100.00	20,000
2.000,00				
	DLEVESOHN			
00452	KIT TESTE RÁPIDO PARA SÍFILIS. - Marca.: MEDLEVESO	KIT	100.00	60,000
6.000,00				
	HN			
00523	ÁCIDO ÚRICO - Marca.: LABORLAB	KIT	47.00	40,370
1.897,39				
00524	ASO - Marca.: EBRAM	KIT	32.00	50,000
1.600,00				
00526	COLESTEROL TOTAL - Marca.: LABORLAB	KIT	63.00	52,240
3.291,12				
00527	CREATININA - Marca.: LABORLAB	KIT	47.00	52,070
2.447,29				
00530	FATOR REUMATOIDE - Marca.: EBRAM	KIT	32.00	45,000
1.440,00				
00532	GLICOSE - Marca.: LABORLAB	KIT	80.00	88,990
7.119,20				
00533	HIV - Marca.: MEDLEVESOHN	KIT	125.00	102,500
12.812,50				
00534	KIT DE ZIEHL NEELSON - Marca.: RENYLAB	KIT	16.00	46,860
749,76				
00536	LUGOL FORTE FRASCO DE 500 ML - Marca.: RENYLAB	UNIDADE	12.00	58,000
696,00				
00537	PCR - Marca.: EBRAM	FRASCO	63.00	28,900
1.820,70				
00538	TGO - Marca.: LABORLAB	KIT	125.00	48,610
6.076,25				
00540	TIPAGEM ANTI - A - Marca.: EBRAM	UNIDADE	47.00	18,000
846,00				
00541	TIPAGEM ANTI - B - Marca.: EBRAM	UNIDADE	47.00	18,000
846,00				
00542	TIPAGEM ANTI - D - Marca.: EBRAM	UNIDADE	47.00	37,000
1.739,00				
00544	TRIGLICERIDES - Marca.: LABORLAB	KIT	63.00	127,040
8.003,52				
00549	VDRL - Marca.: WIENER	KIT	63.00	6,200
390,60				
00550	TESTE RAPIDO PARA COVID-19 PARA DETECÇÃO DE IGG/IG	CAIXA	400.00	37,500
15.000,00				
	M - Marca.: MEDLEVESOHN			
	KIT PARA DETERMINAÇÃO QUALITATIVA E DIFERENCIAL DE ANTICORPOS IGG E IGM CONTRA O NOVO CORONA VIRUS (SARS-COV-2/COVID-19), POR IMUNOCROMATOGRAFIA, EM AMOSTRAS DE SORO, PLASMA E SANGUE TOTAL. CONTENDO: DISPOSITIVO PARA TESTE, REAGENTE(S) SOLUÇÃO TAMPÃO, PIPETA/CAPILAR TIPO PIPETA PARA COLETA DE AMOSTRA,			

ATIVIDADE
COMERCIO DE
MEDICAMENTOS E
PRODUTOS
HOS:337724640001
75

Assinado de forma digital
por ATIVIDADE COMERCIO
DE MEDICAMENTOS E
PRODUTOS
HOS:33772464000175
Dados: 2021.05.20 13:25:59
-03'00'

FABIO
COSER
SILVA:137 54
Dados: 2021.05.24
16:17:11 -03'00'

P G LIMA COM
EIRELI:2349376
4000161

Assinado de forma digital por P G LIMA
COM EIRELI:23493764000161
DN: cn=B, o=CP-Brasil, st=PA,
c=BR, ou=Secretaria da Receita
Federal do Brasil, ou=RS-CNPJ, ou=28917962000105, cn=P G LIMA COM
EIRELI:23493764000161
Dados: 2021.05.17 12:24:29 -03'00'

(94) 3348-1125

www.curionopolis.pa.gov.br

Av. Minas Gerais, 190
Centro, Curionópolis - PA
CEP: 68523-000

MESSIAS
ALVES DOS
SANTOS:47
244593104
Assinado de forma
digital por MESSIAS
ALVES DOS
SANTOS:4724459310
Dados: 2021.05.24
17:07:46 -03'00'

Assinado digitalmente por: LIA MARTA
CIMA:91511143053
O tempo: 20-05-2021 19:14:23



SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE



PREFEITURA DE
CURIONÓPOLIS
NOSSA GENTE, NOSSA MAIOR RIQUEZA

LANCETA. COM REGISTRO NA ANVISA E VALIDADE PELA INCQS (INSTITUTO NACIONAL DE CONTROLE DE QUALIDADE EM SAÚDE). KIT COM 25 TESTES, O FABRICANTE E/OU FORNECEDOR DEVE POSSUIR O CERTIFICADO DE BOAS PRÁTICAS DE FABRICAÇÃO E DISTRIBUIÇÃO.

VALOR TOTAL R\$ 75.731,13

Empresa: P G LIMA COM EIRELI; C.N.P.J. n° 23.493.764/0001-61, estabelecida à AL DAS MANGUEIRAS Nº33, IANETAMA, Castanhal PA, representada neste ato pelo Sra. POLYANA GRIPP LIMA, C.P.F. n° 766.809.592-68, R.G. n° 4203112 PC PA PA.

ITEM	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO
VALOR TOTAL				
00186	NITRATO DE MICONAZOL 2% (20MG/G) CREME VAGINAL (ME/E	UNIDADE	750.00	6,580
4.935,00	PP) - Marca.: HIPOLABOR			
	TUBO DE 60G + APLICADOR			
00201	POLIVITAMINICO DO COMPLEXO B INJETÁVEL AMPOLAS DE	UNIDADE	12,000.00	1,010
12.120,00	2ML - Marca.: HYPOFARMA			
00202	POLIVITAMINICO DO COMPLEXO B XAROPE FRASCO 100ML -	UNIDADE	1,500.00	2,910
4.365,00	Marca.: MEDQUIMICA			
	ADULTO E PEDIÁTRICO			
00337	MIDAZOLAM 15MG (5MG/ML) INJETÁVEL - Marca.: HIPOLAB	UNIDADE	800.00	10,020
8.016,00	OR			
	AMPOLA DE 3 ML			
VALOR TOTAL R\$				29.436,00

Empresa: PHENIX HOSPITALAR LTDA; C.N.P.J. n° 07.851.653/0001-23, estabelecida à PSG ALVARO ADOLFO Nº108, PEDREIRA, Belém PA, representada neste ato pelo Sra. JOANA FERREIRA SILVA, C.P.F. n° 126.087.423-00, R.G. n° 4772301 PC PA PA.

ITEM	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO
VALOR TOTAL				
00008	ÁCIDO FÓLICO 5MG COMPRIMIDO - Marca.: NATULAB	UNIDADE	12,000.00	0,060
720,00				
00023	ANLÓDIPINO 10MG COMPRIMIDO - Marca.: GEOLAB	UNIDADE	2,000.00	0,100
200,00				
00024	ANLÓDIPINO 5MG COMPRIMIDO - Marca.: GEOLAB	UNIDADE	2,000.00	0,050
100,00				
00081	CLORIDRATO DE METOCLOPRAMIDA 4MG/ML SOLUÇÃO ORAL -	UNIDADE	1,000.00	1,060
1.060,00	Marca.: HIPOLABOR			
	FRASCO COM 10ML			
00119	ESTOLATO DE ERITROMICINA 25MG/ML SUSPENSÃO ORAL -	UNIDADE	500.00	5,950
2.975,00	Marca.: PRATI			
	FRASCO DE 60ML			
00146	HIDROCLOROTIAZIDA 25MG COMPRIMIDO - Marca.: PRATI	UNIDADE	216,000.00	0,040
8.640,00				
00198	PHOSFOENEMA (FLEET ENEMA) 130ML RETAL - Marca.: NATU	UNIDADE	300.00	9,000
2.700,00				
	LAB			
00206	PROPRANOLOL 40MG COMPRIMIDO - Marca.: GEOLAB	UNIDADE	216,000.00	0,060
12.960,00				
00213	SIMETICONA 40MG COMPRIMIDO - Marca.: PRATI	UNIDADE	5,000.00	0,140
700,00				
00214	SIMETICONA 75MG/ML FRASCO COM 15ML - Marca.: NATUL	UNIDADE	12,000.00	1,900
22.800,00				
	AB			
00368	AGULHA HIPODERMICA 20MMX5,5MM (24G) LILÁS - Marca.	CAIXA	300.00	9,170
2.751,00				
	: LABOR			
	(CAIXA COM 100 UNIDADES)			
00436	GAZE TIPO QUEIJO. - Marca.: ANAPOLIS	ROLO	600.00	16,300
9.780,00				
00439	CATETER INTRAVENOSO Nº 16 - Marca.: LABOR	UNIDADE	900.00	1,060
954,00				
VALOR TOTAL R\$				66.340,00

Empresa: SILVA VIEIRA DISTRIBUIDORA LTDA; C.N.P.J. n° 05.480.839/0001-98, estabelecida à AV. OZIEL CARNEIRO Nº 76, CENTRO, Eldorado dos Carajás PA, representada neste ato pelo Sr. JOSE ROSA DA SILVA JUNIOR, C.P.F. n° 389.610.322-91, R.G. n° 4204734 SSP PA PA.

ITEM	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO
VALOR TOTAL				
ATIVIDADE	Assinado de forma digital por ATIVIDADE			
COMERCIO DE	COMERCIO DE			
MEDICAMENTO	MEDICAMENTOS E			
S E PRODUTOS	PRODUTOS			
HOS:337724640	Dados: 2021.05.20			
00175	13:25:45 -03'00'			
FABIO	Assinado de forma digital por FABIO			
COSER	COSER			
SILVA:13	SILVA:13776284			
7762848	Dados: 2021.05.24			
54	16:17:51 -03'00'			

P G LIMA COM
EIRELI:23493764
000161

Assinado de forma digital por P G LIMA COM
EIRELI:23493764000161
DN: c=BR, o=ICP-Brasil, st=PA, l=CASTANHOL, ou=Secretaria da Receita Federal do Brasil - RFB, ou=RFB-e-CNPJ A3, ou=23917962000105, cn=P G LIMA COM EIRELI:23493764000161
Dados: 2021.05.17 12:30:35 -03'00'

www.curionopolis.pa.gov.br

Av. Minas Gerais, 190
Centro, Curionópolis - PA
CEP: 68523-000

MESSIAS
ALVES DOS
SANTOS:47
244593104

Assinado de forma digital por MESSIAS
ALVES DOS
SANTOS:472445931
Dados: 2021.05.24
17:11:23 -03'00'

Assinado digitalmente por: LIA MARTA
CIMA:91511143053
2021.05.20 19:15:02



SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE



PREFEITURA DE
CURIONÓPOLIS
NOSSA GENTE, NOSSA MAIOR RIQUEZA

00003	ACICLOVIR 200MG COMPRIMIDO - Marca.: PRATI	UNIDADE	1,200.00	0,280
336,00				
00004	ÁCIDO ACETILSALICÍLICO 100MG COMPRIMIDO - Marca.: IMEC	UNIDADE	24,000.00	0,050
1.200,00				
00005	ÁCIDO ASCÓRBICO 100MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL AMPOLAS DE 5ML - Marca.: FARMACE	UNIDADE	6,000.00	0,690
4.140,00				
00007	ÁCIDO FÓLICO 0,2MG/ML SOLUÇÃO ORAL - Marca.: SOINV	UNIDADE	600.00	4,750
2.850,00				
00015	AMOXICILINA + CLAVULANATO DE POTÁSSIO 50MG/ML - Marca.: PRATI	UNIDADE	2,000.00	11,050
22.100,00				
00018	AMOXICILINA 500MG CÁPSULA - Marca.: PRATI	UNIDADE	25,000.00	0,190
4.750,00				
00020	AMPICILINA SÓDICA 1G INJETÁVEL (ME/EPP) - Marca.: AUROBINDO	UNIDADE	6,000.00	3,900
23.400,00				
00021	AMPICILINA SÓDICA 500MG CÁPSULA - Marca.: PRATI	UNIDADE	24,000.00	0,330
7.920,00				
00025	ATENOLOL 100 MG COMPRIMIDO - Marca.: PRATI	UNIDADE	12,000.00	0,080
960,00				
00033	BENZILPENICILINA BENZATINA 1.200.000 UI PÓ - Marca.: TEUTO	UNIDADE	6,000.00	6,700
40.200,00				
00034	BENZILPENICILINA BENZATINA 1.200.000 UI PÓ (ME/EPP) - Marca.: TEUTO	UNIDADE	2,000.00	7,900
15.800,00				
00039	BENZOILMETRONIDAZOL 40 MG/ML SUSPENSÃO ORAL (ME/EP) - Marca.: SEM	UNIDADE	3,000.00	5,200
15.600,00				
00040	BROMETO DE IPRATRÓPIO 0,25MG/ML SOLUÇÃO PARA INALAÇÃO - Marca.: PRATI	UNIDADE	1,000.00	1,250
1.250,00				
00041	BUTILBROMETO DE ESCOPOLAMINA 10MG + DAPIRONA 250MG COMPRIMIDO - Marca.: UNIÃO QUÍMICA	UNIDADE	8,000.00	0,390
3.120,00				
00063	CLORETO DE POTÁSSIO 2,56 mEq/ML (19,1%) SOLUÇÃO INJETÁVEL - Marca.: SAMTEC	UNIDADE	850.00	0,340
289,00				
00064	CLORETO DE SÓDIO 0,9% (9MG/ML) SOLUÇÃO NASAL 30ML - Marca.: NATULAB	UNIDADE	500.00	0,940
470,00				
00065	CLORIDRATO DE AMBROXOL 30MG/5ML XAROPE ADULTO - Marca.: FARMACE	UNIDADE	6,000.00	1,940
11.640,00				
00067	CLORIDRATO DE BUPIVACAÍNA 5MG/ML (0,50%) SOLUÇÃO INJETÁVEL - Marca.: HYPOFARMA	UNIDADE	300.00	2,850
855,00				
00076	CLORIDRATO DE LIDOCAÍNA 20MG/G (2%) GEL TUBO COM 30G - Marca.: PHARLAB	UNIDADE	1,600.00	2,640
4.224,00				
00077	CLORIDRATO DE LIDOCAÍNA 20MG/ML (2%) SOLUÇÃO INJETÁVEL - Marca.: HIPOFARMA	UNIDADE	12,000.00	3,200
38.400,00				
00079	CLORIDRATO DE METFORMINA 500MG COMPRIMIDO - Marca.: PRATI	UNIDADE	5,000.00	0,140
700,00				
00082	CLORIDRATO DE METOCLOPRAMIDA 5MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL - Marca.: FARMACE	UNIDADE	12,000.00	0,460
5.520,00				
00094	COLAGENASE 0,6 U/G+CLORANFENICOL 0,01 G/G POMADA - Marca.: CRISTALIA	UNIDADE	500.00	16,040
8.020,00				
00096	DEXAMETASONA 0,1 MG/ML ELIXIR, FRASCO 120ML - Marca.: FARMACE	UNIDADE	8,000.00	2,050
16.400,00				
00097	DEXAMETASONA 1MG/G (0,1%) CREME DERMATOLÓGICO COM 10ML GRADUADO - Marca.: PRATI	UNIDADE	1,750.00	1,370
2.397,50				
00	0G - Marca.: PRATI DONADUZZI			

MESSIAS
ALVES DOS
SANTOS:47
244593104

ATIVIDADE
COMERCIO DE
MEDICAMENTOS E
PRODUTOS
HOS:33772464000175

Assinado de forma digital
por ATIVIDADE COMERCIO
DE MEDICAMENTOS E
PRODUTOS
HOS:33772464000175
Dados: 2021.05.20 13:25:30
03'00"

FABIO
COSER
SILVA:137
76284854

Assinado de
forma digital por
FABIO COSER
SILVA:137762848
Dados: 2021.05.24
16:18:33 -03'00"

P G LIMA COM
EIRELI:234937640001
61

(94) 3348-1125

Assinado de forma digital por P G LIMA COM
EIRELI:23493764000161
DN: c=BR, o=CP-Brasil, st=PA, l=CASTANHAL,
ou=Secretaria da Receita Federal do Brasil - RFB,
ou=RFB-e-CNPJ A3, ou=23917962000105, cn=P G
LIMA COM EIRELI:23493764000161
Dados: 2021.05.17 12:39:05 -03'00"

Av. Minas Gerais, 190
Centro, Curionópolis - PA
CEP: 68523-000

Assinado digitalmente por: LIA MARTA
CIMA:91511143053
O tempo: 20-05-2021 19:15:22



SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE



PREFEITURA DE
CURIONÓPOLIS
NOSSA GENTE, NOSSA MAIOR RIQUEZA

00098	DEXAMETASONA 1MG/ML(0,1%) SUSPENSÃO OFTÁLMICA - Mar	UNIDADE	175.00	8,400
1.470,00	ca.: NOVARTIS ESTÉRIL, FRASCO PLÁSTICO CONTA-GOTAS CONTENDO 5ML DE SUSPENSÃO OFTÁLMICA.			
00099	DICLOFENACO RESINATO 15MG/ML SUSPENSÃO ORAL FRASCO	UNIDADE	250.00	4,000
1.000,00	20ML - Marca.: CIMED			
00100	DICLOFENACO SÓDIO 75MG/3ML SOLUÇÃO INJETÁVEL - Mar	UNIDADE	24,000.00	0,700
16.800,00	ca.: FARMACE AMPOLA DE 3ML			
00103	DIGOXINA 0,25MG COMPRIMIDO - Marca.: PHARLAB	UNIDADE	3,000.00	0,110
330,00	00105 DIPIRONA 500MG COMPRIMIDO - Marca.: PRATI DONADUZZ	UNIDADE	54,000.00	0,170
9.180,00	I 00106 DIPIRONA 500MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL - Marca.: FARM	UNIDADE	37,500.00	0,620
23.250,00	ACE AMPOLA DE 2ML			
00107	DIPIRONA 500MG/ML SOLUÇÃO ORAL FRASCO COM 10ML - M	UNIDADE	22,500.00	1,030
23.175,00	arca.: FARMACE 00120 ESTOLATO DE ERITROMICINA 50MG/ML SUSPENSÃO ORAL -	UNIDADE	500.00	5,000
2.500,00	Marca.: PRATI DONADUZZI FRASCO DE 60ML			
00130	FOSFATO SÓDICO DE PREDNISOLONA 1MG/ML SOLUÇÃO ORAL	UNIDADE	450.00	7,290
3.280,50	- Marca.: PRATI DONADUZZI FRASCO 60ML.			
00132	FUROSEMIDA 10MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL AMPOLAS DE 2M	UNIDADE	25,000.00	0,550
13.750,00	L - Marca.: FARMACE 00139 GLICONATO DE CÁLCIO 10% INJETÁVEL - Marca.: ISOFAR	UNIDADE	200.00	2,400
480,00	MA AMPOLA DE 10ML			
00140	GLICOSE (25%) SOLUÇÃO INJETÁVEL (AMPOLA DE 10ML) - M	UNIDADE	8,500.00	0,360
3.060,00	arca.: SAMTEC 00142 GLICOSE (50%) SOLUÇÃO INJETÁVEL (AMPOLA DE 10ML) - M	UNIDADE	12,000.00	0,420
5.040,00	arca.: SAMTEC 00149 IBUPROFENO 600MG COMPRIMIDO - Marca.: PRATI DONADU	UNIDADE	24,000.00	0,190
4.560,00	ZZI 00156 LORATADINA 1MG/ML XAROPE FRASCO COM 100ML - Marca.	UNIDADE	1,000.00	2,680
2.680,00	: GEOLAB 00161 MALEATO DE DEXCLORFENIRAMINA 2MG+BETAMETOSONA 0,25	UNIDADE	16,500.00	0,230
3.795,00	MG COMPRIMIDO - Marca.: GERMED 00162 MALEATO DE ENALAPRIL 10MG COMPRIMIDO - Marca.: SAN	UNIDADE	5,000.00	0,070
350,00	VAL 00172 METRONIDAZOL 100MG/G(10%) GEL VAGINAL TUBO COM 60G+	UNIDADE	3,000.00	4,600
13.800,00	APLICADOR - Marca.: PRATI DONADUZZI 00183 NISTATINA 100.000 UI/ML SUSPENSÃO ORAL - Marca.: P	UNIDADE	2,500.00	4,150
10.375,00	RATI DONADUZZI FRASCO CONTENDO 50ML, COM CONTA GOTAS.			
00188	ÓLEO MINERAL - Marca.: INGA	UNIDADE	300.00	2,550
765,00	ÓLEO PARA USO ORAL FRASCO COM 100ML 00194 PARACETAMOL 500MG COMPRIMIDO - Marca.: PRATI DONAD	UNIDADE	8,000.00	0,130
1.040,00	UZZI 00196 PASTA-D'ÁGUA FN* FRASCO COM 100ML - Marca.: UNIPHA	UNIDADE	1,000.00	4,080
4.080,00	R 00197 PETROLATO LÍQUIDO (ÓLEO MINERAL) SUSP - Marca.: ING	UNIDADE	1,000.00	2,550
2.550,00	A FRASCO COM 100ML 00210 SACARATO DE HIDRÓXIDO FÉRRICO 100MG/5ML - Marca.: UNIDADE		1,000.00	7,380
7.380,00	TAKEADA 00211 SAIS PARA REIDRATAÇÃO ORAL - Marca.: NATULAB	UNIDADE	2,000.00	0,650
1.300,00	CLORETO DE SÓDIO, GLICOSE ANIDRA, CLORETO DE POTÁSSIO, CITRATO DE SÓDIO DI-HIDRATADO PÓ PARA SOLUÇÃO ORAL, PÓ PARA 1 LITRO DE ÁGUA.			

MESSIAS
ALVES DOS
SANTOS-47
244593104

ATIVIDADE
COMERCIO DE
MEDICAMENTO
S E PRODUTOS
HOS:337724640
00175

FABIO
COSER
SILVA:13
7762848
54

P G LIMA COM
EIRELI:2349376400
0161

(94) 3348-1125

Assinado de forma digital por P G LIMA COM
EIRELI:23493764000161
DN: cn=BR, o=ICP-Brasil, st=PA, l=CASTANHAL,
ou=Secretaria da Receita Federal do Brasil - RFB,
ou=REB e CNPJ A3, ou=23917962000105, cn=P G
LIMA COM EIRELI:23493764000161
Dados: 2021.05.17 12:44:29 -03'00'

www.curionopolis.pa.gov.br

Av. Minas Gerais, 190
Centro, Curionópolis - PA
CEP: 68523-000

Assinado digitalmente por: LIA MARTA
CIMA:91511143053
Data: 20-05-2021 19:16:29



SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE



PREFEITURA DE
CURIONÓPOLIS
NOSSA GENTE, NOSSA MAIOR RIQUEZA

00216	SORO FISIOLÓGICO 250ML SISTEMA FECHADO - Marca.: E	UNIDADE	8,000.00	2,480
19.840,00	QUIPLEX			
	COM INJETOR LATERAL PARA MEDICAÇÃO			
00217	SORO FISIOLÓGICO 500ML SISTEMA FECHADO - Marca.: E	UNIDADE	19,500.00	2,600
50.700,00	QUIPLEX			
	COM INJETOR LATERAL PARA MEDICAÇÃO.			
00218	SORO FISIOLÓGICO 500ML SISTEMA FECHADO (ME/EPP) -	UNIDADE	6,500.00	2,780
18.070,00	Marca.: EQUIPLEX			
	COM INJETOR LATERAL PARA MEDICAÇÃO.			
00219	SORO GLICOFISIOLÓGICO(CLORETO DE SÓDIO 0,9%+GLICOS	UNIDADE	8,000.00	2,980
23.840,00	E 5%) - Marca.: EQUIPLEX			
	BOLSA DE 500ML.			
00220	SORO GLICOSADO 500ML SISTEMA FECHADO - Marca.: EQU	UNIDADE	12,562.00	2,700
33.917,40	IPLEX			
	COM INJETOR PRA MEDICAÇÃO.			
00221	SORO GLICOSADO 500ML SISTEMA FECHADO (ME/EPP) - Ma	UNIDADE	4,188.00	2,790
11.684,52	rca.: EQUIPLEX			
	COM INJETOR PARA MEDICAÇÃO.			
00222	SORO MANITOL 200MG/ML (20%)250ML - Marca.: EQUIPLE	UNIDADE	1,000.00	3,900
3.900,00	X			
00223	SORO METRONIDAZOL 5MG/ML (0,5%)100ML - Marca.: HAL	UNIDADE	1,500.00	3,900
5.850,00	EX ISTAR			
00225	SORO RINGER LACTADO 500ML SISTEMA FECHADO (ME/EPP)	UNIDADE	6,000.00	2,700
16.200,00	- Marca.: EQUIPLEX			
	COM INJETOR LATERAL PARA MEDICAÇÃO			
00226	SORO RINGER SIMPLES 500ML SISTEMA FECHADO - Marca.	UNIDADE	12,000.00	2,700
32.400,00	: EQUIPLEX			
	COM INJETOR LATERAL PARA MEDICAÇÃO.			
00229	SUCCINATO SÓDICO DE HIDROCORTISONA 500MG PÓ (ME/EP	UNIDADE	2,500.00	4,300
10.750,00	P) - Marca.: NOVAFARMA			
	PARA SOLUÇÃO INJETÁVEL			
00243	SULFATO FERROSO 40MG COMPRIMIDO - Marca.: BELFAR	UNIDADE	24,000.00	0,060
1.440,00				
00254	SORO GLICOFISIOLÓGICO BOLSA DE 250ML - Marca.: EQU	UNIDADE	6,000.00	2,550
15.300,00	IPLEX			
00257	ÁCIDO TRANEXÂMICO 50MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL - Marc	UNIDADE	2,500.00	4,000
10.000,00	a.: HIPOLABOR			
	AMPOLA COM 5ML			
00362	ABAIXADOR DE LÍNGUA EM MADEIRA, PACOTE COM 100 UN	PACOTE	300.00	3,970
1.191,00	IDADES. - Marca.: THEOTO			
00365	AGULHA 25 X 7 CAIXA COM 100 UNIDADES - Marca.: SOL	CAIXA	500.00	12,710
6.355,00	IDOR			
00366	AGULHA DESCART.P/ANEST. ESPI. 22GX3û/ým PRETA - Ma	UNIDADE	625.00	4,300
2.687,50	rca.: LABOR IMPORT			
00374	AGULHA HIPODERMICA 40 X 8 (CAIXA COM 100 UNIDADES)	CAIXA	50.00	11,200
560,00	- Marca.: SOLIDOR			
00375	AGULHA HIPODERMICA 40X1,2 (18GX 1 1/2") ROSA - Mar	CAIXA	200.00	26,970
5.394,00	ca.: SOLIDOR			
	(CAIXA COM 100 UNIDADES)			
00386	ATADURA DE CREPE 10 CM/3M 11 FIOS - Marca.: BIOTEX	PACOTE	1,200.00	1,640
1.968,00	TIL			
	PACOTE COM 12 UNIDADES			
00387	ATADURA DE CREPE 20CM/3M 11 FIOS - Marca.: BIOTEXT	PACOTE	1,200.00	7,440
8.928,00	IL			
	PACOTE COM UNIDADES			
00388	ATADURA DE CREPE 15CM X 1,20M 9FIOS/CMý. - Marca.	PACOTE	1,200.00	1,020
1.224,00	: BIOTEXTIL			
00389	ATADURA GESSADA DE 10CM X 3M - Marca.: POLARFIX	UNIDADE	2,500.00	1,500
3.750,00				
00390	ATADURA GESSADA DE 15CM X 3M. - Marca.: POLARFIX	UNIDADE	2,500.00	2,000
5.000,00				
00391	ATADURA GESSADA DE 20CM / 3M - Marca.: POLARFIX	UNIDADE	1,200.00	3,300
3.960,00				

ATIVIDADE
COMERCIO DE
MEDICAMENTOS
S E PRODUTOS
HOS:33772464
000175

Assinado de forma
digital por ATIVIDADE
COMERCIO DE
MEDICAMENTOS E
PRODUTOS
HOS:33772464000175
Dados: 2021.05.20
13:24:28 -03'00'

FABIO
COSER
SILVA:13
7762848
54

Assinado de
forma digital
por FABIO
COSER
SILVA:13776284
854
Dados: 2021.05.24
16:19:57 -03'00'

P G LIMA COM
EIRELI:234937640001
61

(94) 3348-1125

Assinado de forma digital por P G LIMA COM
EIRELI:23493764000161
DN: c=BR, o=ICP-Brasil, st=PA, l=CASTANHAL,
ou=Secretaria da Receita Federal do Brasil - RFB,
ou=RFB e-CNPJ A3, ou=23917962000105, cn=P G
LIMA COM EIRELI:23493764000161
Dados: 2021.05.17 12:52:14 -03'00'

www.curionopolis.pa.gov.br

Av. Minas Gerais, 190
Centro, Curionópolis - PA
CEP: 68523-000

MESSIAS
ALVES DOS
SANTOS:47
244593104

Assinado de forma
digital por MESSIAS
ALVES DOS
SANTOS:47244593104
Dados: 2021.05.24
17:18:12 -03'00'

Assinado digitalmente por: LIA MARTA
CIMA:91511143053
O tempo: 20-05-2021 19:16:56



SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE



PREFEITURA DE
CURIONÓPOLIS

NOSSA GENTE, NOSSA MAIOR RIQUEZA

00394	CATETER TIPO ÓCULOS DUAS VIAS (OXIGÊNIO). - Marca.	UNIDADE	1,500.00	1,000
1.500,00	: SOLIDOR			
00395	CAT-GUT CROMADO -0- COM AGULHA CORTANTE - Marca.:	CAIXA	100.00	83,900
8.390,00	SHALON			
	CAIXA COM 24 UNIDADES			
00396	CAT-GUT CROMADO -1- COM AGULHA CORTANTE - Marca.:	CAIXA	100.00	83,900
8.390,00	SHALON			
	CAIXA COM 24 UNIDADES			
00397	CAT-GUT CROMADO -2- COM AGULHA CORTANTE - Marca.:	CAIXA	100.00	83,900
8.390,00	SHALON			
	CAIXA COM 24 UNIDADES			
00398	CAT-GUT CROMADO -3- COM AGULHA CORTANTE - Marca.:	CAIXA	100.00	83,900
8.390,00	SHALON			
	CAIXA COM 24 UNIDADES			
00399	CAT-GUT SIMPLES 0 C/ AGULHA 3/8 COM AGULHA CORTA	CAIXA	100.00	83,900
8.390,00	NTE - Marca.: SHALON			
	CAIXA COM 24 UNIDADES			
00400	CAT-GUT SIMPLES 1-0 C/ AGULHA 3/8 COM AGULHA CORTA	UNIDADE	850.00	3,220
2.737,00	NTE. - Marca.: SHALON			
00401	CAT-CUT SIMPLES 2-0 COM AGULHA CORTANTE - Marca.:	UNIDADE	850.00	3,350
2.847,50	SHALON			
00402	CAT-GUT SIMPLES 3,0 C/ AGULHA 3/8 COM AGULHA CORT	CAIXA	100.00	83,900
8.390,00	ANTE. - Marca.: SHALON			
	CAIXA COM 24 UNIDADES			
00404	COLETOR DE MATERIAIS PERFURO CORTANTES - Marca.: D	UNIDADE	300.00	5,390
1.617,00	ESCARPACK			
	PAPELÃO 13L, ALÇA DUPLA PARA TRANSPORTE; CONTRA-TRAVA			
	DE SEGURANÇA; PRODUZIDO DE ACORDO COM NBR 13853;			
	VALIDADE INDETERMINADA.			
00408	COMPRESSA CIRÚRGICA DE CAMPO OPERATÓRIO 45CMX50CM	PACOTE	70.00	59,000
4.130,00	- Marca.: BIOTEXTIL			
	PACOTE COM 50 UNIDADES			
00409	COMPRESSAS DE GAZE, 100% ALGODÃO, NÃO ESTERIL, 9 F	PACOTE	2,000.00	7,600
15.200,00	IOS. - Marca.: BIOTEXTIL			
	8 CAMADAS, 7,50 X 7,50 CM, 5 DOBRAS PACOTE COM 500			
	UNIDADES			
00415	EQUIPO MACRO GOTAS C/ INJETOR LATERAL FLEXÍVEL FOR	UNIDADE	3,750.00	0,920
3.450,00	MA DE Y. (ME/EPP) - Marca.: SOLIDOR			
00416	EQUIPO MICRO GOTAS C/ INJETOR LATERAL FLEXÍVEL FOR	UNIDADE	7,000.00	1,400
9.800,00	MA DE Y. - Marca.: SOLIDOR			
00417	EQUIPO MULTIVIAS. - Marca.: SOLIDOR	UNIDADE	5,000.00	0,750
3.750,00				
00418	ESCALPE 19G, PVC, CONECTOR LUER CÔNICO RÍGIDO, BIS	CAIXA	200.00	1,900
380,00	EL TRIFACETADO - Marca.: SOLIDOR			
	CAIXA COM 100 UNIDADES			
00419	ESCALPE 21G, PVC, CONECTOR LUER CÔNICO RÍGIDO, BIS	CAIXA	200.00	22,000
4.400,00	EL TRIFACETADO - Marca.: SOLIDOR			
	CAIXA COM 100 UNIDADES			
00420	ESCALPE 23G, PVC, CONECTOR LUER CÔNICO RÍGIDO, BIS	CAIXA	200.00	22,000
4.400,00	EL TRIFACETADO - Marca.: SOLIDOR			
	CAIXA COM 100 UNIDADES			
00421	ESCALPE 25G, PVC, CONECTOR LUER CÔNICO RÍGIDO, BIS	CAIXA	200.00	22,000
4.400,00	EL TRIFACETADO - Marca.: SOLIDOR			
	CAIXA COM 100 UNIDADES			
00422	ESCALPE 27G, PVC, CONECTOR LUER CÔNICO RÍGIDO, BIS	CAIXA	170.00	22,000
3.740,00	EL TRIFACETADO - Marca.: SOLIDOR			
	CAIXA COM 100 UNIDADES			
00425	ESPARADRAPO, 10CM, 4,50 M, IMPERMEÁVEL, ALGODÃO. -	UNIDADE	2,500.00	6,700
16.750,00	Marca.: MISSNER			
00426	ESPÁTULA AYRES, 18 CM, DESCARTÁVEL - Marca.: THEOT	PACOTE	50.00	8,200
410,00	O			
	PACOTE COM 100 UNIDADES			
00437	GEL ULTRASSÔNICO GALÃO 5 LITROS. - Marca.: BIOMED	UNIDADE	28.00	24,890
696,92				

ATIVIDADE
COMERCIO DE
MEDICAMENTOS E
PRODUTOS
HOS:33724640001
75

Assinado de forma digital
por ATIVIDADE COMERCIO
DE MEDICAMENTOS E
PRODUTOS
HOS:3372464000175
Dados: 2021.05.20 13:23:52
+03'00"

FABIO
COSER
SILVA:1
377628
4854

Assinado de
forma digital
por FABIO
COSER
SILVA:1377628
4854
Dados:
2021.05.24
16:20:37 -03'00"

P G LIMA COM
EIRELI:23493764000
161

(94) 3348-1125

Assinado de forma digital por P G LIMA COM
EIRELI:23493764000161
DN: c=BR, o=ICP-Brasil, st=PA, l=CASTANHOL,
ou=Secretaria da Receita Federal do Brasil - RFB,
ou=RFB e CNPJ A3, ou=23917962000105, cn=P G
LIMA COM EIRELI:23493764000161
Dados: 2021.05.17 14:30:06 -03'00"

www.curionopolis.pa.gov.br

Av. Minas Gerais, 190
Centro, Curionópolis - PA
CEP: 68523-000

Assinado digitalmente por: LIA MARTA
CIMA:91511143053
O tempo: 20-05-2021 19:17:18



SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE



PREFEITURA DE
CURIONÓPOLIS
NOSSA GENTE, NOSSA MAIOR RIQUEZA

00438	CATETER INTRAVENOSO N° 14 - Marca.: SOLIDOR	UNIDADE	300.00	0,780
234,00				
00440	CATETER INTRAVENOSO N° 18 - Marca.: SOLIDOR	UNIDADE	1,200.00	1,040
1.248,00				
00443	CATETER INTRAVENOSO N° 24 - Marca.: SOLIDOR	UNIDADE	3,000.00	0,850
2.550,00				
00446	KIT DE MASCARA PARA NEBULIZAÇÃO TAMANHO ADULTO - M	KIT	100.00	9,990
999,00				
	arca.: DARU			
	COM COPO + MANGUEIRA			
00447	KIT DE MASCARA PARA NEBULIZAÇÃO TAMANHO PEDIATRICO	KIT	100.00	7,800
780,00				
	- Marca.: DARU			
	COM COPO + MANGUEIRA			
00453	LÂMINA DE BISTURI N 24 CX COM 100 UNIDADES. - Marc	CAIXA	150.00	29,600
4.440,00				
	a.: SOLIDOR			
00454	LÂMINA DE BISTURI Nº15 CABO 7 CAIXA COM 100 UNIDAD	CAIXA	100.00	29,600
2.960,00				
	ES: - Marca.: SOLIDOR			
00455	LÂMINA LISA, BORDA FOSCA, CAIXA COM 100 UNIDADES -	CAIXA	150.00	5,490
823,50				
	Marca.: SOLIDOR			
00456	LÂMINA LISA, BORDA LISA, CAIXA COM 100 UNIDADES. -	CAIXA	100.00	6,400
640,00				
	Marca.: SOLIDOR			
00458	LUVAS CIRÚRGICAS 7.5 ESTÉRIL. - Marca.: MEDIX	PAR	100.00	1,950
195,00				
00461	LUVAS DE PROCEDIMENTOS G 1X10X100. (ME/EPP) - Marca	CAIXA	250.00	82,300
20.575,00				
	.. MEDIX			
00463	LUVAS DE PROCEDIMENTOS M 1X10X100. (ME/EPP) - Marca	CAIXA	500.00	83,840
41.920,00				
	.. MEDIX			
00464	MALHA TUBULAR ORTOPÉDICA 10M X 15CM. - Marca.: MSO	UNIDADE	100.00	10,100
1.010,00				
00465	MALHA TUBULAR ORTOPÉDICA 15CM X 15CM. - Marca.: MS	UNIDADE	100.00	10,100
1.010,00				
	O			
00470	NYLON COM AGULHA 2-0 CAIXA COM 24 UNIDADES. - Marc	CAIXA	200.00	2,170
434,00				
	a.: PROCARE			
00471	NYLON COM AGULHA 3-0 CAIXA COM 24 UNIDADES. - Marc	CAIXA	200.00	1,700
340,00				
	a.: PROCARE			
00472	NYLON COM AGULHA 4-0 CAIXA COM 24 UNIDADES. - Marc	CAIXA	200.00	1,920
384,00				
	a.: PROCARE			
00473	NYLON COM AGULHA 5-0 CAIXA COM 24 UNIDADES. - Marc	CAIXA	200.00	1,720
344,00				
	a.: PROCARE			
00482	PAPEL LENÇOL DESCARTAVEL PARA MACA 80CM ALT - Marc	ROLO	200.00	8,400
1.680,00				
	a.: ASTROMED			
00484	SAPATILHA PRÓ-PÉ (PACOTE C/ 100 UNIDADES). - Marca	PACOTE	100.00	22,000
2.200,00				
	.. ANAPOLIS			
00485	SERINGA DESCARTÁVEL COM AGULHA 10ML. - Marca.: SR	UNIDADE	12,000.00	0,370
4.440,00				
00486	SERINGA DESCARTÁVEL COM AGULHA 1ML PARA INSULINA.	UNIDADE	12,000.00	0,220
2.640,00				
	- Marca.: SR			
00487	SERINGA DESCARTÁVEL COM AGULHA 20ML. - Marca.: SR	UNIDADE	25,000.00	0,490
12.250,00				
00488	SERINGA DESCARTÁVEL COM AGULHA 3ML. - Marca.: SR	UNIDADE	20,000.00	0,300
6.000,00				
00489	SERINGA DESCARTÁVEL COM AGULHA 5ML. - Marca.: SR	UNIDADE	30,000.00	0,310
9.300,00				
00490	Sonda de aspiração nº06 - Marca.: SOLIDOR	UNIDADE	700.00	0,850
595,00				
00491	Sonda de aspiração nº08 - Marca.: SOLIDOR	UNIDADE	700.00	0,770
539,00				
00492	Sonda de aspiração nº10 - Marca.: SOLIDOR	UNIDADE	100.00	0,770
77,00				
00493	Sonda de foley nº10 - Marca.: SOLIDOR	UNIDADE	375.00	4,050
1.518,75				
00494	Sonda de foley nº12 - Marca.: SOLIDOR	UNIDADE	100.00	3,800
380,00				
00495	Sonda de foley nº14 - Marca.: SOLIDOR	UNIDADE	300.00	4,100
1.230,00				
00496	Sonda de foley nº16 - Marca.: SOLIDOR	UNIDADE	300.00	4,600
1.380,00				
00497	Sonda de foley nº18 - Marca.: SOLIDOR	UNIDADE	600.00	4,150
2.490,00				

ATIVIDADE
COMERCIO DE
MEDICAMENTOS
E PRODUTOS
HOS:3377246400
0175

Assinado de forma
digital por ATIVIDADE
COMERCIO DE
MEDICAMENTOS E
PRODUTOS
HOS:33772464000175
Dados: 2021.05.20
13:23:37 -03'00'

FABIO COSER
SILVA:13776284
854
Assinado de forma digital
por FABIO COSER
SILVA:13776284854
Dados: 2021.05.24 16:21:49
-03'00'

P G LIMA COM
EIRELI:23493764000
161

Assinado de forma digital por P G LIMA COM
EIRELI:23493764000161
DN: c=BR, o=CP-Brasil, st=PA, l=CASTANHAL,
ou=Secretaria da Receita Federal do Brasil - RFB,
ou=RFB e-CNPJ A3, ou=23917962000105, cn=P
G LIMA COM EIRELI:23493764000161
Dados: 2021.05.17 14:37:30 -03'00'

MESSIAS
ALVES DOS
SANTOS:47
244593104
Assinado de forma
digital por MESSIAS
ALVES DOS
SANTOS:47
Dados: 2021.05.24
13:13:33 -03'00'

(94) 3348-1125

www.curionopolis.pa.gov.br

Av. Minas Gerais, 190
Centro, Curionópolis - PA
CEP: 68523-000

Assinado digitalmente por: LIA MARTA
CIMA:91511143053
O tempo: 20-05-2021 19:17:33



SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE



REFEITURA DE
CURIONÓPOLIS
NOSSA GENTE, NOSSA MAIOR RIQUEZA

00498	Sonda de foley nº22 - Marca.: SOLIDOR	UNIDADE	600.00	3,500
2.100,00				
00499	Sonda de foley nº8 - Marca.: SOLIDOR	UNIDADE	100.00	5,560
556,00				
00512	TORNEIRA DE TRÊS VIAS, DESCARTAVEL DE USO ÚNICO -	UNIDADE	1,000.00	0,900
900,00				
Marca.: EMBRAMED				
ESTERILIZADA POR OXIDO DE ETILENO, ATOXICA, CORPO				
TRANSPARENTE.				
VALOR TOTAL R\$			945.152,09	

Empresa: J DE R L PARRIÃO; C.N.P.J. nº 04.340.683/0001-87, estabelecida à R 5 DE ABRIL Nº1351, VELHA MARABÁ, Marabá PA, representada neste ato pelo Sr. JOSÉ DE RIBAMAR LIMA PARRIÃO, C.P.F. nº 169.323.741-53.

ITEM	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO
VALOR TOTAL				
00001	ACEBROFILINA 10MG/ML SUSP. - Marca.: DONADUZZI	UNIDADE	75.00	5,150
386,25				
	FRASCO COM 120 ML.			
00002	ACETATO DE HIDROCORTIZONA 10MG/G(1%)CREME TUBO COM	UNIDADE	1,600.00	7,500
12.000,00				
	20G - Marca.: TEUTO			
00006	ÁCIDO ASCÓRBICO 200MG/ML GOTAS FRASCO DE 20ML - Ma	UNIDADE	5,000.00	1,300
6.500,00				
	rca.: NATULAB			
00010	ÁGUA DESTILADA PARA INJETÁVEIS 10ML INJETÁVEL - Ma	UNIDADE	30,000.00	0,200
6.000,00				
	rca.: SAMTEC			
00011	ALBENDAZOL 40MG/ML SUSPENSÃO ORAL 10ML - Marca.: D	UNIDADE	5,000.00	1,150
5.750,00				
	ONADUZZI			
00012	ALBENDAZOL 400MG COMPRIMIDO MASTIGÁVEL - Marca.: D	UNIDADE	17,500.00	0,320
5.600,00				
	ONADUZZI			
00017	AMOXICILINA 250MG/5ML SUSPENSÃO ORAL FRASCO 150ML	UNIDADE	5,000.00	5,490
27.450,00				
	- Marca.: DONADUZZI			
00019	AMPICILINA SÓDICA 1G INJETÁVEL - Marca.: AUROBINDO	UNIDADE	18,000.00	3,050
54.900,00				
	AMPOLA			
00022	AMPICILINA SÓDICA 50MG/ML PÓ - Marca.: DONADUZZI	UNIDADE	2,000.00	4,200
8.400,00				
	PARA SUSPENSÃO FRASCO DE 150ML.			
00028	ATROPINA 0,25MG/ML INJETÁVEL - Marca.: FARMACE	UNIDADE	1,000.00	0,920
920,00				
	AMPOLA DE 1ML			
00029	AZITROMICINA 40MG/ML PÓ PARA SUSPENSÃO ORAL - Marc	UNIDADE	6,000.00	8,000
48.000,00				
	a.: DONADUZZI			
	(15ML APÓS RECONSTITUÍDO)			
00030	AZITROMICINA 500MG COMPRIMIDO - Marca.: DONADUZZI	UNIDADE	37,500.00	1,350
50.625,00				
00031	AZITROMICINA 500MG COMPRIMIDO (ME/EPP) - Marca.: D	UNIDADE	12,500.00	1,350
16.875,00				
	ONADUZZI			
00042	BUTILBROMETO DE ESCOPOLAMINA 20MG/ML SOLUÇÃO INJET	UNIDADE	12,000.00	1,200
14.400,00				
	ÁVEL - Marca.: FARMACE			
	(AMPOLAS DE 1 ML).			
00043	BUTILBROMETO DE ESCOPOLAMINA 4MG/ML + DIPIRONA 500	UNIDADE	12,000.00	1,970
23.640,00				
	MG/ML - Marca.: FARMACE			
	SOLUÇÃO INJETÁVEL AMPOLA DE 5ML.			
00048	CEFALEXINA 50MG/ML SUSPENSÃO ORAL - Marca.: ANTIBI	UNIDADE	7,125.00	4,990
35.553,75				
	OTICOS DO BRAS			
	FRASCO 100ML.			
00049	CEFALEXINA 50MG/ML SUSPENSÃO ORAL (ME/EPP) - Marca	UNIDADE	2,375.00	4,990
11.851,25				
	.: ANTIBIOTICOS DO BRAS			
	FRASCO COM 100ML			
00050	CEFALEXINA 500MG CÁPSULA - Marca.: ANTIBIOTICOS DO	UNIDADE	24,000.00	0,380
9.120,00				
	BRAS			
00051	CEFALOTINA SÓDICA 1G INJETÁVEL - Marca.: BLAU	UNIDADE	9,000.00	5,950
53.550,00				
	FRASCO - AMPOLA			
00052	CEFALOTINA SÓDICA 1G INJETÁVEL (ME/EPP) - Marca.:	UNIDADE	3,000.00	5,950
17.850,00				
	BLAU			
	FRASCO-AMPOLA			

P G LIMA COM
EIRELI:2349376400
0161

Assinado de forma digital por P G LIMA COM
EIRELI:23493764000161
DN: c=BR, o=ICP-Brasil, st=PA, l=CASTANHAL,
ou=Secretaria da Receita Federal do Brasil -
RFB, ou=RFB e-CNPJ A3, ou=23917962000105,
cn=P G LIMA COM EIRELI:23493764000161
Dados: 2021.05.17 14:47:17 -03'00'

Assinado de
forma digital por
MESSIAS
ALVES DOS
SANTOS:472445
244593104
2021.05.24
17:18:57 -03'00'

ATIVIDADE
COMERCIO DE
MEDICAMENTOS E
PRODUTOS
HOS:337724640001
75

Assinado de forma digital
por ATIVIDADE COMERCIO
DE MEDICAMENTOS E
PRODUTOS
HOS:33772464000175
Dados: 2021.05.20 13:23:20
-03'00'

FABIO
COSER
SILVA:1
377628
4854
Assinado de
forma digital
por FABIO
COSER
SILVA:1377628
4854
Dados:
2021.05.24
16:22:35
-03'00'

(94) 3348-1125

www.curionopolis.pa.gov.br

Av. Minas Gerais, 190
Centro, Curionópolis - PA
CEP: 68523-000

Assinado digitalmente por: LIA MARTA
CIMA:91511143053
Data: 20-05-2021 19:17:54



SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE



PREFEITURA DE
CURIONÓPOLIS

NOSSA GENTE, NOSSA MAIOR RIQUEZA

00054	CEFTRIAXONA 1G PÓ PARA SOLUÇÃO INJETÁVEL (ME/EPP)	UNIDADE	7,500.00	5,010
37.575,00	- Marca.: EUROFARMA FRASCO-AMPOLA			
00058	CETOCONAZOL 20MG/G CREME 30G - Marca.: PHARLAB	UNIDADE	1,250.00	3,100
3.875,00				
00059	CETOPROFENO 100MG INJETÁVEL - Marca.: CRISTALIA	UNIDADE	2,000.00	3,080
6.160,00				
	FRASCO - AMPOLA			
00060	CIMETIDINA 150MG/ML INJETÁVEL - Marca.: TEUTO	UNIDADE	3,000.00	1,330
3.990,00				
	AMPOLA DE 2ML			
00068	CLORIDRATO DE CLINDAMICINA 300MG CÁPSULA - Marca.: UNIDADE		1,000.00	1,350
1.350,00				
	TEUTO			
00069	CLORIDRATO DE DOPAMINA 5MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL -	UNIDADE	2,000.00	1,560
3.120,00				
	Marca.: UNIÃO QUÍMICA			
	AMPOLA DE 10ML			
00071	CLORIDRATO DE HIDRALAZINA 25MG COMPRIMIDO - Marca.	UNIDADE	1,000.00	0,380
380,00				
	: NOVARTINS			
00073	CLORIDRATO DE LIDOCAÍNA + GLICOSE 50MG/ML + 75MG/M	UNIDADE	12,000.00	6,320
75.840,00				
	L - Marca.: CRISTALIA			
	(5%+7,5%) SOLUÇÃO INJETÁVEL AMPOLA DE 4ML			
00110	ENOXAPARINA SÓDICA SERINGA PRE-ENCHIDA 60MG/0,6ML	UNIDADE	1,000.00	30,160
30.160,00				
	- Marca.: CRISTALIA			
00111	ENOXAPARINA SÓDICA SERINGA PRE-ENCHIDA 80MG/0,8ML	UNIDADE	1,000.00	33,620
33.620,00				
	- Marca.: CRISTALIA			
00123	ETILEFRINA 10MG/ML INJETÁVEL AMPOLA DE 1 ML - Marc	UNIDADE	25,000.00	1,300
32.500,00				
	a.: UNIÃO QUÍMICA			
00127	FLUCONAZOL 10MG/ML SUSPENSÃO ORAL - Marca.: RANBAX	UNIDADE	250.00	50,850
12.712,50				
	Y			
	FRASCO COM 5ML			
00144	HEPARINA SÓDICA 5.000 UI/0,25 ML SOLUÇÃO INJETÁVEL	UNIDADE	450.00	7,960
3.582,00				
	- Marca.: CRISTALIA			
00164	MEBENDAZOL 100MG COMPRIMIDO - Marca.: CRISTALIA	UNIDADE	12,000.00	0,380
4.560,00				
00180	NIFEDIPINO 20MG SUBLINGUAL CÁPSULA - Marca.: GEOLA	UNIDADE	5,000.00	14,550
72.750,00				
	B			
00184	NISTATINA 25.000 UI/G CREME VAGINAL 60G - Marca.: UNIDADE		3,000.00	4,990
14.970,00				
	DONADUZZI			
00189	OMEPAZOL 20MG CÁPSULA - Marca.: HIPOLABOR	UNIDADE	10,000.00	0,110
1.100,00				
00190	OMEPAZOL 40MG CÁPSULA - Marca.: HIPOLABOR	UNIDADE	10,000.00	0,280
2.800,00				
00191	OMEPAZOL 40MG INJETÁVEL - Marca.: CRISTALIA	UNIDADE	800.00	26,000
20.800,00				
	FRASCO - AMPOLA COM 10ML			
00200	POLIVITAMINICO DO COMPLEXO B SOLUÇÃO ORAL(GOTAS) -	UNIDADE	1,500.00	8,150
12.225,00				
	Marca.: SEM			
	FRASCO COM 20ML			
00207	RANITIDINA 25MG/ML INJETÁVEL - Marca.: HYPOFARMA	UNIDADE	2,500.00	1,550
3.875,00				
	AMPOLA DE 2ML			
00230	SULFADIAZINA 500MG COMPRIMIDO - Marca.: FUNDAÇÃO	UNIDADE	2,000.00	0,450
900,00				
00231	SULFADIAZINA DE PRATA 10MG/G(1%)CREME 400G - Marca	UNIDADE	1,500.00	34,990
52.485,00				
	: DONADUZZI			
00232	SULFAMETOXAZOL+TRIMETOPRIMA 40MG/ML + 8MG/ML - Mar	UNIDADE	1,000.00	4,000
4.000,00				
	ca.: VITAMEDIC			
	SUSPENSÃO ORAL FRASCO COM 100ML.			
00233	SULFAMETOXAZOL+TRIMETOPRIMA 400MG + 80MG COMPRIMID	UNIDADE	8,000.00	0,140
1.120,00				
	O - Marca.: TEUTO			
00234	SULFATO DE ATROPINA 0,25MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL -	UNIDADE	1,000.00	0,900
900,00				
	Marca.: FARMACE			
	AMPOLA DE 1ML			
00236	SULFATO DE GENTAMICINA 80MG/2ML SOLUÇÃO INJETÁVEL	UNIDADE	16,000.00	0,900
14.400,00				
	- Marca.: SANTISA			
	AMPOLA DE 2ML			

MESSIAS
ALVES DOS
SANTOS:47
244593104

Assinado de forma
digital por MESSIAS
ALVES DOS
SANTOS:472445931
04
Dados: 2021.05.24
17:20:23 -03'00'

ATIVIDADE COMERCIO
DE MEDICAMENTOS E
PRODUTOS
HOS:33772464000175

Assinado de forma digital
por ATIVIDADE COMERCIO
DE MEDICAMENTOS E
PRODUTOS
HOS:33772464000175
Dados: 2021.05.20 13:23:07
-03'00'

FABIO
COSER
SILVA:13
7762848
54

Assinado de
forma digital
por FABIO
COSER
SILVA:1377628
4854
Dados: 2021.05.24
20:21:05 -03'00'

(94) 3348-1125

P G LIMA COM
EIRELI:23493764
000161

Assinado de forma digital por P G LIMA COM
EIRELI:23493764000161
DN: c=BR, o=ICP-Brasil, st=PA, l=CASTANHOL,
ou=Secretaria da Receita Federal do Brasil -
RFB, ou=RFB e CNPJ A3,
ou=23817962000105, cn=P G LIMA COM
EIRELI:23493764000161
Dados: 2021.05.17 14:55:59 -03'00'
Av. Minas Gerais, 190
Centro, Curionópolis - PA
CEP: 68523-000

Assinado digitalmente por: LIA MARTA
CIMA:91511143053
2021.05.20 19:18:13



SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE



PREFEITURA DE
CURIONÓPOLIS
NOSSA GENTE, NOSSA MAIOR RIQUEZA

00237	SULFATO DE MAGNÉSIO 10% (0,81 mEq/ML MG++) SOLUÇÃO I	UNIDADE	800.00	2,980
2.384,00	NJETÁVEL - Marca.: SAMTEC			
	AMPOLA COM 10ML			
00238	SULFATO DE NEOMICINA 5MG/G + BACITRACINA 250 UI/G	UNIDADE	3,000.00	2,240
6.720,00	POMADA - Marca.: DONADUZZI			
00242	SULFATO FERROSO 25MG/ML SOLUÇÃO ORAL - Marca.: NAT	UNIDADE	3,000.00	1,120
3.360,00	ULAB			
	FRASCO COM 100ML			
00247	CLORETO DE SÓDIO 20% EV INJETÁVEL - Marca.: SAMTEC	UNIDADE	3,000.00	0,520
1.560,00	AMPOLA DE 10ML			
00249	CLORETO DE SÓDIO 10% EV INJETÁVEL - Marca.: SAMTEC	UNIDADE	800.00	0,390
312,00	AMPOLA DE 10ML			
00251	VITAMINA K1 - FITOMENADIONA 10MG/ML INJETÁVEL - Ma	UNIDADE	1,000.00	1,340
1.340,00	rca.: CRISTALIA			
	AMPOLA DE 1ML			
00258	DEXAMETASONA SOLUÇÃO INJETÁVEL 2MG/ML - Marca.: HY	UNIDADE	17,000.00	0,750
12.750,00	POFARMA			
00259	DEXAMETASONA SOLUÇÃO INJETÁVEL 4MG/ML - Marca.: HY	UNIDADE	36,500.00	0,950
34.675,00	POFARMA			
	AMPOLA DE 1ML			
00261	CLORIDRATO DE AMBROXOL 3MG/ML INFANTIL - Marca.: UNIDADE		12,000.00	2,050
24.600,00	FARMACE			
	FRASCO COM 120ML.			
00270	CARBAMAZEPINA 200MG COMPRIMIDO - Marca.: BRAINFARM	UNIDADE	3,500.00	0,230
805,00	A			
00281	CLORIDRATO DE AMITRIPTILINA 10MG COMPRIMIDO - Marc	UNIDADE	500.00	0,480
240,00	a.: SEM			
00287	CLORIDRATO DE CLORPROMAZINA 100MG COMPRIMIDO - Mar	UNIDADE	2,000.00	0,390
780,00	ca.: CRISTALIA			
00288	CLORIDRATO DE CLORPROMAZINA 25MG COMPRIMIDO - Marc	UNIDADE	1,000.00	0,310
310,00	a.: CRISTALIA			
00289	CLORIDRATO DE CLORPROMAZINA 40MG/ML SOLUÇÃO ORAL -	UNIDADE	2,500.00	8,240
20.600,00	Marca.: CRISTALIA			
00296	CLORIDRATO DE LEVOMEPRIMAZINA 40MG/ML - Marca.: CR	UNIDADE	400.00	8,340
3.336,00	ISTALIA			
	(GOTAS - 4%) SOLUÇÃO ORAL FRASCO COM 20ML.			
00297	CLORIDRATO DE LEVOMEPRIMAZINA 100MG COMPRIMIDO - M	UNIDADE	2,500.00	0,740
1.850,00	arca.: CRISTALIA			
00298	CLORIDRATO DE LEVOMEPRIMAZINA 25MG COMPRIMIDO - Ma	UNIDADE	3,500.00	0,400
1.400,00	rca.: CRISTALIA			
00312	DIAZEPAM 5MG COMPRIMIDO - Marca.: LEGRAND	UNIDADE	3,000.00	0,170
510,00	00317			
00317	FENITOÍNA 50MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL - Marca.: TEUT	UNIDADE	1,000.00	3,800
3.800,00	O			
	AMPOLA COM 5ML			
00318	FENOBARBITAL 100MG COMPRIMIDO - Marca.: TEUTO	UNIDADE	3,000.00	0,270
810,00	00319			
00319	FENOBARBITAL 100MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL - Marca.: UNIDADE		2,500.00	2,800
7.000,00	CRISTALIA			
	AMPOLA COM 2ML			
00322	HALOPERIDOL 1MG COMPRIMIDO - Marca.: CRISTALIA	UNIDADE	3,000.00	0,280
840,00	00323			
00323	HALOPERIDOL 2MG/ML SOLUÇÃO ORAL FRASCO COM 20ML -	UNIDADE	300.00	4,270
1.281,00	Marca.: CRISTALIA			
00359	SULFATO DE MORFINA 10MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL - Mar	UNIDADE	300.00	5,480
1.644,00	ca.: CRISTALIA			
	AMPOLA COM 1ML.			
00364	AGUA OXIGENADA 10 VOLUMES 1 LITRO. - Marca.: RIOQU	UNIDADE	120.00	5,200
624,00	IMICA			
00371	AGULHA HIPODERMICA 25MMX0,7MM (22G X 1") PRETA - M	CAIXA	3,000.00	8,000
24.000,00	arca.: DESCARPAK			
	(CAIXA COM 100 UNIDADES)			

ATIVIDADE
COMERCIO DE
MEDICAMENTOS E
PRODUTOS
HOS:33772464000175
75

Assinado de forma digital
por ATIVIDADE COMERCIO
DE MEDICAMENTOS E
PRODUTOS
HOS:33772464000175
Dados: 2021.05.20 13:22:52
-03'00'

FABIO
COSER
SILVA:137
76284854

Assinado de
forma digital por
FABIO COSER
SILVA:13776284
854
Dados:
2021.05.24
16:25:12 -03'00'

P G LIMA COM
EIRELI:234937640
00161

Assinado de forma digital por P G LIMA COM
EIRELI:23493764000161
DN: c=BR, o=ICP-Brasil, st=PA, l=CASTANHAL,
ou=Secretaria da Receita Federal do Brasil -
RFB, ou=RFB e-CNPJ A3, ou=23917962000105,
cn=P G LIMA COM EIRELI:23493764000161
Dados: 2021.05.17 15:08:46 -03'00'

Av. Minas Gerais, 190
Centro, Curionópolis - PA
CEP: 68523-000

(94) 3348-1125

www.curionopolis.pa.gov.br

MESSIAS
ALVES DOS
SANTOS:47
244593104

Assinado digitalmente por: LIA MARTA
CIMA:91511143053
O tempo: 20-05-2021 19:18:34



SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE



PREFEITURA DE
CURIONÓPOLIS
NOSSA GENTE, NOSSA MAIOR RIQUEZA

00372	AGULHA HIPODERMICA 30 X 7 (CAIXA COM 100 UNIDADES)	CAIXA	200.00	11,000
2.200,00	- Marca.: DESCARPAK			
00373	AGULHA HIPODERMICA 30MMX0.8MM (21G) VERDE - Marca.	CAIXA	500.00	10,500
5.250,00	: DESCARPAK			
	(CAIXA COM 100 UNIDADES)			
00376	AGULHA HIPODERMICA 13X4,5 (26GX 1/2") MARROM - Marc	CAIXA	300.00	9,080
2.724,00	a.: DESCARPAK			
	(CAIXA COM 100 UNIDADES)			
00378	ÁLCOOL 92,8% 1 LITRO. - Marca.: ITAJÁ	UNIDADE	120.00	9,540
1.144,80				
00384	ALGODÃO/POLIESTER 2-0 (CR3/8 CIR.CIL.3,0CM 45CM) -	UNIDADE	500.00	1,760
880,00				
	Marc.: TECHNOFIO			
00385	ALMOTOLIA 500ML BICO RETO BRANCA. - Marca.: J PROL	UNIDADE	100.00	3,970
397,00				
	AB			
00403	CLAMP UMBILICAL TAMANHO ÚNICO. - Marca.: MEDSONDA	UNIDADE	300.00	1,420
426,00				
00405	COLETOR DE URINA SISTEMA ABERTO NÃO ESTERIL 2000ML	UNIDADE	500.00	7,120
3.560,00				
	- Marca.: MEDSONDA			
	(COLETOR URINA ADULTO TIPO SACO COM CORDÃO 2000 ML)			
00407	COLETOR DE URINA, SISTEMA ABERTO, CAPACIDADE DE 1.	UNIDADE	400.00	5,060
2.024,00				
	200ML. - Marca.: MEDSONDA			
00411	DISPOSITIVO PARA INCONTINENCIA URINARIA MASCULINA.	UNIDADE	100.00	1,650
165,00				
	- Marca.: MEDSONDA			
	ESPECIFICAÇÃO: EM FORMA DE UM PRESERVATIVO COM			
	EXTREMIDADE AFUNILADA E REFORÇADA.			
00423	ESCOVA CERVICAL PACOTE COM 100 UNIDADES. - Marca.: PACOTE		50.00	25,990
1.299,50				
	CRAL			
00424	ESCOVA CIRÚRGICA DESCARTÁVEL HIDRATADA COM DERGEMA	UNIDADE	300.00	1,800
540,00				
	NTE. - Marca.: RIOQUIMICA			
00433	FRALDA DESCARTÁVEL GERIÁTRICA EX. - Marca.: PROTFR	UNIDADE	1,500.00	1,600
2.400,00				
	AL			
00444	GLICERINA LIQUIDA 1 LITROS - Marca.: RIOQUIMICA	UNIDADE	84.00	25,810
2.168,04				
00450	KIT TESTE RÁPIDO PARA HIV. - Marca.: WAMA	KIT	150.00	491,650
73.747,50				
00451	KIT TESTE RÁPIDO PARA HIV. (ME/EPP) - Marca.: WAMA	KIT	50.00	491,650
24.582,50				
00457	LANCETA PARA TESTE DE GLICEMIA CAIXA COM 100 UNIDA	CAIXA	400.00	0,290
116,00				
	DES. - Marca.: GTECH			
00469	MICROPOROS (FITA CIRURGICA HIPOALÉRGICA - Marca.: M	UNIDADE	200.00	4,770
954,00				
	ISSNER			
	MICROPOROSA 2,5 CMX 10M)			
00476	OCULOS PROTETORES DE ACRILICO EPI. - Marca.: DANNY	UNIDADE	200.00	5,390
1.078,00				
00480	PAPEL GRAU CIRÚRGICO TAMANHO/ROLO 500X100M. - Marc	UNIDADE	25.00	181,700
4.542,50				
	a.: MEDSTERIL			
00500	Sonda nasogástrica longa nº14 - Marca.: MEDSONDA	UNIDADE	300.00	1,080
324,00				
00501	Sonda nasogástrica longa nº16 - Marca.: MEDSONDA	UNIDADE	300.00	1,290
387,00				
00502	Sonda nasogástrica longa nº18 - Marca.: MEDSONDA	UNIDADE	300.00	1,370
411,00				
00503	SONDA NASOGASTRICA LONGA Nº10 - Marca.: MEDSONDA	UNIDADE	300.00	1,190
357,00				
00504	Sonda uretral de nelaton nº 10 - Marca.: MEDSONDA	UNIDADE	300.00	0,810
243,00				
00505	Sonda uretral de nelaton nº 12 - Marca.: MEDSONDA	UNIDADE	1,000.00	0,510
510,00				
00506	Sonda uretral de nelaton nº 14 - Marca.: MEDSONDA	UNIDADE	300.00	0,550
165,00				
00507	Sonda uretral de nelaton nº 4 - Marca.: MEDSONDA	UNIDADE	150.00	0,690
103,50				
00508	Sonda uretral de nelaton nº 6 - Marca.: MEDSONDA	UNIDADE	250.00	0,760
190,00				
00509	Sonda uretral de nelaton nº 8 - Marca.: MEDSONDA	UNIDADE	150.00	0,770
115,50				
00519	AVENTAL PLUMBÍFERO - Marca.: NMARTINS	UNIDADE	2.00	310,220
620,44				
00520	FILMES PARA CR 8in X 10in 20CM X 25CM - Marca.: IB	CAIXA	75.00	222,370
16.677,75				
F				

ATIVIDADE
COMERCIO DE
MEDICAMENTOS
E PRODUTOS
HOS:3377246400
0175

Assinado de forma
digital por ATIVIDADE
COMERCIO DE
MEDICAMENTOS E
PRODUTOS
HOS:33772464000175
Dados: 2021.05.20
13:22:40 -03'00'

FABIO
COSER
SILVA:1
377628
4854

Assinado de
forma digital
por FABIO
COSER
SILVA:1377628
4854
Dados:
2021.05.24
16:26:17 -03'00'

P G LIMA COM
EIRELI:234937640
00161

(94) 3348-1125

Assinado de forma digital por P G LIMA COM
EIRELI:23493764000161
DN: c=BR, o=ICP-Brasil, st=PA, l=CASTANHAL,
ou=Secretaria da Receita Federal do Brasil - RFB,
ou=RFB e-CNPJ A3, ou=23917962000105, cn=P
G LIMA COM EIRELI:23493764000161
Dados: 2021.05.17 15:53:34 -03'00'

www.curionopolis.pa.gov.br

Av. Minas Gerais, 190
Centro, Curionópolis - PA
CEP: 68523-000

MESSIAS
ALVES DOS
SANTOS:47
244593104

Assinado digitalmente por: LIA MARTA
CIMA:91511143053
O tempo: 20-05-2021 19:18:55



SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE



00521	(Aparelho Carestream Directiview vita xe cr System)		75.00	413,000
30.975,00	FILMES PARA CR 10in X 12in 25CM X 30CM - Marca.: I	CAIXA		
	BF			
00522	(Aparelho Carestream Directiview vita xe cr System)		48.00	435,920
20.924,16	FILMES PARA CR 14in X 17in 35CM X 43CM - Marca.: I	CAIXA		
	BF			
00525	(Aparelho Carestream Directiview vita xe cr System)		63.00	60,000
3.780,00	BHCG - Marca.: WAMA	KIT		
00528	DESCORANTE BAAR - Marca.: NEWPROV	FRASCO	32.00	27,520
880,64				
00529	ESCOVA PARA LAVAGEM DE TUBO DE ENSAIOS - Marca.: C	UNIDADE	63.00	7,360
463,68				
	RAL			
00531	FITA REAGENTE PARA URINA (FRASCO C/100 UND.) - Mar	FRASCO	156.00	22,400
3.494,40				
	ca.: CRAL			
00535	LIQUIDO DE TURK - Marca.: NEWPROV	FRASCO	16.00	21,000
336,00				
00545	Tubetes em plástico com tampa - Marca.: CRAL	UNIDADE	1,000.00	0,470
470,00				
	para acondicionamento individual de lamina de pccu c/ identificação do paciente.			
00547	TUBO DE ENSAIO DE VIDRO COM GEL SEPARADOR - 20 ML	UNIDADE	600.00	64,000
38.400,00				
	- Marca.: CRAL			
	CAIXA COM 100 UNIDADES			
00548	URÉIA UV - Marca.: EBRAM	KIT	63.00	105,000
6.615,00				
VALOR TOTAL R\$			1.275.293,66	

1 Prazo de validade da presente Ata de Registro de Preços: 12 (doze) meses, não podendo ser prorrogada;

2 O Adjudicatário fica ciente de que não há obrigatoriedade, por parte da Administração, em contratar;

3 Conforme a conveniência da Administração será enviada notificação para assinatura de contrato e solicitação de fornecimentos, que deverá ser entregue conforme o edital e seus anexos do **PREGÃO ELETRÔNICO (SRP) Nº 02/2021/CPL/PMC**;

4 A beneficiária da Ata de Registro de Preços que não puder manter o preço registrado, deverá requerer, justificadamente, ao Órgão Gerenciador da Ata de Registro de Preço a retirada do preço registrado antes da formulação do vínculo contratual. O cancelamento do registro de preço poderá ocorrer por fato superveniente, decorrente de caso fortuito ou força maior, que prejudique o cumprimento da ata, devidamente comprovado e justificado, por razão de interesse público ou a pedido do fornecedor.

4.1 Neste caso, as licitantes remanescentes, se houver, que fazem parte do cadastro de reserva (anexo desta Ata), poderão ser chamadas para fornecer os produtos, desde que o preço registrado encontre-se dentro dos praticados no mercado;

5 A habilitação dos licitantes que compõem o cadastro de reserva será efetuada quando houver necessidade de contratação de fornecedor remanescente;

6 Não havendo fornecedores nas condições que tratam os itens 4 e 5 desta Ata ou não havendo remanescente no cadastro de reserva, o Órgão Demandante promoverá o cancelamento da Ata.

7 As empresas que compõem o cadastro de reserva, se houver, estão registradas na forma de Anexo desta Ata de Registro de Preços.

MESSIAS
ALVES DOS
SANTOS:47
244593104
Assinado de
forma digital por
MESSIAS ALVES
DOS SANTOS:4724459
3104
2021.05.24
17:24:08 -03'00'

ATIVIDADE
COMERCIO DE
MEDICAMENTOS
E PRODUTOS
HOS:3377246400
0175

Assinado de forma
digital por ATIVIDADE
COMERCIO DE
MEDICAMENTOS E
PRODUTOS
HOS:33772464000175
Dados: 2021.05.20
13:22:27 -03'00'

FABIO COSER
SILVA:1377628
4854

Assinado de forma digital
por FABIO COSER
SILVA:13776284854
Dados: 2021.05.24
16:27:22 -03'00'

P G LIMA COM
EIRELI:2349376
4000161

(94) 3348-7125

Assinado de forma digital por P G LIMA
COM EIRELI:23493764000161
DN: c=BR, o=ICP-Brasil, st=PA,
l=CASTANHAL, ou=Secretaria da Receita
Federal do Brasil - RFB, ou=RFB e-CNPJ A3,
ou=23917962000105, cn=P G LIMA COM
EIRELI:23493764000161
Dados: 2021.05.17 16:08:34 -03'00'

www.curionopolis.pa.gov.br

Av. Minas Gerais, 190
Centro, Curionópolis - PA
CEP: 68523-000

Assinado digitalmente por: LIA MARTA
CIMA:91511143053
O tempo: 20-05-2021 19:19:18



**SECRETARIA MUNICIPAL
DE SAÚDE**



8 Uma vez celebrado o Contrato, não caberá, a contratada, desistência do fornecimento do objeto contratado;

9 O Adjudicatário deve manter as condições de habilitação durante toda a vigência do presente registro, ciente de que a cada solicitação serão verificadas as certidões relativas àquelas condições.

10 O Fundo Municipal de Saúde - FMS é o órgão gestor da presente ata de registro de preços.

11 Fica designada para representar o ÓRGÃO DEMANDANTE como órgão gerenciador da presente Ata de Registro de Preços e acompanhamento do procedimento administrativo pertinente aos serviços e atividades com acompanhamento de saldos das Atas (SRP) e confecção dos contratos administrativos advindos do processo em epigrafe, a servidora: GISLAINE SOUZA CARDOSO, matrícula nº 28411 inscrita no cadastro de pessoas físicas CPF nº 015.646.692-97 e RG nº 6592712 SSP/PA, para acompanhamento do referido processo, gerenciamento da Ata e como responsáveis para esclarecimento de quaisquer dúvidas, alterações e definições, ou outros servidores posteriormente designados pelo ÓRGÃO DEMANDANTE.

12 As despesas com o pagamento do objeto serão oriundas do Erário Municipal e Federal com uso de Dotações e Orçamentárias que somente será exigida no ato da formalização do contrato ou outro documento hábil;

13 A presente Ata de Registro de Preços será regida pelo edital e seus anexos do **PREGÃO ELETRÔNICO (SRP) Nº 02/2021/CPL/PMC**, pela Lei Federal Nº 10.520/2002 e Decreto Federal Nº 5.450/2005, Decreto Federal Nº 10.024/2019, aplicando-se, subsidiariamente, no que couberem, as disposições da Lei Federal Nº 8.666/1993 e suas alterações e a Lei Complementar Nº 123/2006.

14 Apesar das quantidades estimadas e definidas, os pedidos serão feitos ao longo da vigência da Ata de Registro de Preços, de acordo com o interesse da administração pública, não havendo quantidade mínima nem obrigatoriedade de combinação de itens.

15 Não há outros órgãos participantes nesta Ata de Registro de Preços.

16 A Ata de Registro de Preços, durante sua vigência, somente poderá ser utilizada por órgão ou entidade da Administração que não tenha participado do certame licitatório, mediante prévia consulta e expressa autorização do Gerente da Ata e ainda, com a anuência do **Fundo Municipal de Saúde - SMS**, desde que devidamente comprovada a vantagem após a realização de estudos pelos órgãos e entidades não participantes do registro de preços, que demonstre o ganho da eficiência, a viabilidade e a economicidade para a administração pública municipal da utilização da ata de registro de preços, conforme estabelecido em ato da Secretária Municipal de Saúde.

17 As aquisições ou contratações adicionais a que se refere este item não poderão exceder, por órgão ou entidade, a 50% (cinquenta por cento) dos quantitativos dos itens registrados na Ata de Registro de Preços.

18 As adesões à ata de registro de preços são limitadas, na totalidade, ao dobro do quantitativo de cada item registrado na ata de registro de preços para o órgão gerenciador e órgãos participantes, independente do número de órgãos não participantes que eventualmente aderirem.

MESSIAS
ALVES DOS
SANTOS:47
244593104
Assinado de forma digital por MESSIAS ALVES DOS SANTOS:47
Dados: 2021.05.24 17:23:17 -03'00'

ATIVIDADE
COMERCIO DE
MEDICAMENTO
S E PRODUTOS
HOS:33772464
000175
Assinado de forma digital por ATIVIDADE COMERCIO DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS
HOS:33772464000175
Dados: 2021.05.20 13:22:14 -03'00'

FABIO
COSER
SILVA:1
377628
4854
Assinado de forma digital por FABIO COSER
SILVA:1377628
Dados: 2021.05.24 16:28:19 -03'00'

P G LIMA COM
EIRELI:234937640
00161

(94) 3348-1125

Assinado de forma digital por P G LIMA COM
EIRELI:23493764000161
DN: c=BR, o=ICP-Brasil, st=PA, l=CASTANHAI,
ou=Secretaria da Receita Federal do Brasil -
RFB, ou=RFB e CNPJ A3, ou=23917962000105,
cn=P G LIMA COM EIRELI:23493764000161
Dados: 2021.05.17 16:57:39 -03'00'

www.curionopolis.pa.gov.br

Av. Minas Gerais, 190
Centro, Curionópolis - PA
CEP: 68523-000

Assinado digitalmente por: LIA MARTA
CIMA:91511143053
20.05.2021 19:19:45



**SECRETARIA MUNICIPAL
DE SAÚDE**



PREFEITURA DE
CURIONÓPOLIS
NOSSA GENTE, NOSSA MAIOR RIQUEZA

18 E por estarem justos e verdadeiros, firmam o presente instrumento, que vai assinado eletronicamente por meio de Certificado Digital (Assinatura Eletrônica), usando o e-CPF do contratante e o e-CNPJ do contratado (Resolução nº 11.535 e Resolução nº 11.536/TCM, de 2014).

CURIONÓPOLIS-PA, 17 de Maio de 2021

ELIZETH RODRIGUES
ALMEIDA
ABREU:68272391600
Assinado de forma digital por
ELIZETH RODRIGUES ALMEIDA
ABREU:68272391600
Dados: 2021.05.17 09:01:31
-03'00'

MUNICÍPIO DE CURIONÓPOLIS
C.N.P.J. nº 11.657.711/0001-50
COMPROMITENTE

J DE R L
PARRIAO:04340683
000187
Assinado de forma digital por J
DE R L
PARRIAO:04340683000187
Dados: 2021.05.17 14:06:45
-03'00'

J DE R L PARRIÃO
C.N.P.J. nº 04.340.683/0001-87
COMPROMISSÁRIO
FORNECEDOR

A M B FARMACEUTICA
COMERCIO
DISTRIBUICAO E
REPRES:04508780000136
Assinado de forma digital por A M
B FARMACEUTICA COMERCIO
DISTRIBUICAO E
REPRES:04508780000136
Dados: 2021.05.17 14:19:37 -03'00'

A.M.B FARMACÊUTICA COMERCIO DISTRIBUIÇÃO E REPRESENTAÇÃO LTD
C.N.P.J. nº 04.508.780/0001-36
COMPROMISSÁRIO
FORNECEDOR

ATIVIDADE COMERCIO DE
MEDICAMENTOS E PRODUTOS
HOS:33772464000175
Assinado de forma digital por ATIVIDADE
COMERCIO DE MEDICAMENTOS E
PRODUTOS HOS:33772464000175
Dados: 2021.05.20 13:21:41 -03'00'

ATIVIDADE COMERCIO DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPIT. LTDA
C.N.P.J. nº 33.772.464/0001-75
COMPROMISSÁRIO
FORNECEDOR

CENTERMEDICA
PRODUTOS HOSPITALARES
EIRELI:05443348000177
Assinado de forma digital por
CENTERMEDICA PRODUTOS
HOSPITALARES EIRELI:05443348000177
Dados: 2021.05.21 08:49:40 -03'00'

CENTERMEDICA PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI
C.N.P.J. nº 05.443.348/0001-77
COMPROMISSÁRIO
FORNECEDOR

Assinado digitalmente por: LIA MARTA
CIMA:91511143053
O tempo: 20-05-2021 19:20:24



**SECRETARIA MUNICIPAL
DE SAÚDE**



D L HOSPITALAR DISTRIBUIDORA
DE MEDICAMENTOS
LTDA:03602727000137

Assinado de forma digital por D L HOSPITALAR
DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS
LTDA:03602727000137
Dados: 2021.05.17 14:47:34 -03'00'

D L HOSPITALAR DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA
C.N.P.J. nº 03.602.727/0001-37
COMPROMISSÁRIO
FORNECEDOR

Assinado de forma digital por DISTRIBUIDORA
OMEGA LTDA:11187037000197
Dados: 2021.05.21 11:15:23 -03'00'

DISTRIBUIDORA ÔMEGA LTDA
C.N.P.J. nº 11.187.037/0001-97
COMPROMISSÁRIO
FORNECEDOR

**FABIO COSER
SILVA:13776284854**

Assinado de forma digital por
FABIO COSER SILVA:13776284854
Dados: 2021.05.24 16:29:10 -03'00'

ESTRATTI VEGETAL FARMACIA E MANIPULAÇÃO EIRELI
C.N.P.J. nº 04.162.170/0001-23
COMPROMISSÁRIO
FORNECEDOR

Assinado digitalmente por: LIA MARTA CIMA:91511143053
O tempo: 20-05-2021 19:20:54

EXCLUSIVA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA
C.N.P.J. nº 14.905.502/0001-76
COMPROMISSÁRIO
FORNECEDOR

HM CIRURGICA
LTDA:3098153100017
3

Assinado de forma digital por HM
CIRURGICA LTDA:30981531000173
Dados: 2021.05.21 14:49:34 -03'00'

HM CIRURGICA LTDA
C.N.P.J. nº 30.981.531/0001-73
COMPROMISSÁRIO
FORNECEDOR

MESSIAS ALVES
DOS
SANTOS:4724459
3104

Assinado de forma digital
por MESSIAS ALVES DOS
SANTOS:47244593104
Dados: 2021.05.24
17:26:47 -03'00'

HOSPTECH SERVIÇOS PARA SAÚDE EIRELI
C.N.P.J. nº 26.736.747/0001-04
COMPROMISSÁRIO
FORNECEDOR





**SECRETARIA MUNICIPAL
DE SAÚDE**



**P G LIMA COM
EIRELI:23493764
000161**

Assinado de forma digital por P G LIMA COM
EIRELI:23493764000161
DN: c=BR, o=ICP-Brasil, st=PA, l=CASTANHAL,
ou=Secretaria da Receita Federal do Brasil -
RFB, ou=RFB e-CNPJ A3, ou=23917962000105,
cn=P G LIMA COM EIRELI:23493764000161
Dados: 2021.05.17 10:23:56 -03'00'



**P G LIMA COM EIRELI
C.N.P.J. nº 23.493.764/0001-61
COMPROMISSÁRIO
FORNECEDOR**

**PHENIX
HOSPITALAR
LTDA:07851653000
123**

Assinado de forma digital
por PHENIX HOSPITALAR
LTDA:07851653000123
Dados: 2021.05.17
15:42:05 -03'00'

**PHENIX HOSPITALAR LTDA
C.N.P.J. nº 07.851.653/0001-23
COMPROMISSÁRIO
FORNECEDOR**

**SILVA VIEIRA
DISTRIBUIDORA
LTDA:054808390001
98**

Assinado de forma digital por
SILVA VIEIRA DISTRIBUIDORA
LTDA:05480839000198
Dados: 2021.05.17 11:30:16
-03'00'

**SILVA VIEIRA DISTRIBUIDORA LTDA
C.N.P.J. nº 05.480.839/0001-98
COMPROMISSÁRIO
FORNECEDOR**

FABIO
COSER
SILVA:13
7762848
54

Assinado de
forma digital
por FABIO
COSER
SILVA:13776284
854
Dados:
2021.05.24
16:30:04 -03'00'



Assinado digitalmente por: LIA
MARTA CIMA:91511143053
O tempo: 20-05-2021 19:21:25